

Jornal Oficial



Instituído pela Lei Municipal nº 1.131 de 18 de setembro de 2007
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVI

SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 24 DE JUNHO DE 2022

Nº 115

EXECUTIVO/GABINETE

LEI Nº 2.013, DE 24 DE JUNHO DE 2022.

Dispõe sobre a instituição da Semana de conscientização da síndrome de Tourette e cria o Dia municipal do portador da síndrome de Tourette no município de São Gonçalo do Amarante/RN.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas no art. 69, §1º, V, da Lei Orgânica do Município, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Art.1º Fica instituída a "SEMANA DE CONSCIENTIZAÇÃO DA SÍNDROME DE TOURETTE" a ser comemorada, anualmente, na primeira semana do mês de junho de cada ano com encerramento no dia 7 de junho.

Art. 2º Fica criado o Dia Municipal do Portador da Síndrome de Tourette a ser celebrado no dia 7 de junho passando a integrar o Calendário Oficial de Eventos e Datas Comemorativas no Município de São Gonçalo do Amarante/RN.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

São Gonçalo do Amarante/RN, 24 de junho de 2022.
201º da Independência e 134º da República.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

LEI Nº 2.014, DE 24 DE JUNHO DE 2022.

Considera como Patrimônio Cultural Imaterial, Religioso e Histórico a festa comemorativa de "São Benedito" no município de São Gonçalo do Amarante.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas no art. 69, §1º, V, da Lei Orgânica do Município, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Art.1º Fica considerado Patrimônio Cultural Imaterial, Religioso e Histórico a Festa Comemorativa de "São Benedito" do município de São Gonçalo do Amarante.

Art.2º Esta Lei entrará em vigor a partir de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 24 de junho de 2022.
201º da Independência e 134º da República.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

LEI Nº 2.015, DE 24 DE JUNHO DE 2022.

Considera como Patrimônio Cultural Imaterial, Religioso e Histórico a festa comemorativa de "São Gonçalo" no município de São Gonçalo do Amarante.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas no art. 69, §1º, V, da Lei Orgânica do Município, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Art.1º Fica considerado Patrimônio Cultural Imaterial, Religioso e Histórico a Festa Comemorativa de "São Gonçalo" do município de São Gonçalo do Amarante.

Art.2º Esta Lei entrará em vigor a partir de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 24 de junho de 2022.
201º da Independência e 134º da República.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

Por este particular instrumento, de um lado o MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, pessoa jurídica de Direito Público Interno, com sede à Rua Alexandre Cavalcanti, S/N, Centro, São Gonçalo do Amarante/RN, inscrita no CNPJ/MF 08.079.402/0001-35, neste ato representado pela Secretária Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania, a Sra. EMÍLIA CAROLINE MAIA DE MEDEIROS, e do outro a Sra. ROZIMERE FIDELIS DO NASCIMENTO, inscrita no CPF sob o nº 055.623.344-10, residente e domiciliada à Avenida Genezio Tomaz, S/N, Centro, Lagoa Salgada/RN, já qualificados respectivamente como CONTRATANTE e CONTRATADA, no Contrato de Locação nº 099/2017, oriundo da Dispensa de Licitação nº 107/2017, no Município de São Gonçalo do Amarante/RN, resolvem de comum acordo e de livre e espontânea vontade, em conformidade com a autorização do Prefeito Municipal, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, fica considerado rescindido o contrato de locação de imóvel, declarando a CONTRATADA ter recebido as chaves do mesmo e constatado, após vistoria, encontrar-se ele nas mesmas condições em que foi entregue ao início da vigência da locação, razão pela qual dão as partes mútua quitação, para nada mais ter a reclamar, de presente ou de futuro, sob tal título, obrigando-se também seus herdeiros e sucessores.

São Gonçalo do Amarante/RN, 31 de Maio de 2022.

Emília Caroline Maia de Medeiros
Secretária Municipal da SEMTASC
Contratante
Rozimere Fidelis do Nascimento
Contratada

ATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTAVEL
Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520/2002. HOMOLOGO o presente procedimento tendo em vista está elaborado de acordo com a legislação vigente. Valor total da contratação 2.729.337,50 (DOIS MILHOES, SETECENTOS E VINTE E NOVE MIL, TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

São Gonçalo do Amarante/RN, 24 de Junho de 2022.

ABEL SOARES FERREIRA
CHEFE DE GABINETE

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 2702022
 Pregão Eletrônico N.º 011/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através da Secretaria Municipal de Tributação– CNPJ N.º 08.079.402/0001-35.

CONTRATADO: WALBER CESAR MELO DA ROCHA – ME, inscrito no CNPJ n.º 13.920.428/0001-02. OBJETO: O presente contrato tem como objeto é o aquisição MATERIAL DE LIMPEZA, conforme discriminação no TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I, e na Ata de Registro de Preços, independentemente da transcrição. Segue tabela abaixo:

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
925977	ÁCIDO MURIÁTICO, EMBALAGEM COM 1000 ML, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	LIMPA FÁCIL	LT	4,00	2,9000	11,60
925979	ÁGUA SANITÁRIA, COM NO MÍNIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000 ML, TAMPA LACRADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO	TOP CLEAR	LT	120,00	1,3000	156,00
925980	ÁLCOOL 70%, EMBALAGEM PLÁSTICA C/1000 LITROS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES.	TOP CLEAR	LT	30,00	6,5700	197,10
926000	CESTO PARA LIXO TELADO, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 10 LITROS.	MERCOPLAS	PCT	6,00	3,4000	20,40
926006	COPO DESCARTÁVEL DE POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, NÃO RECICLADO, 200ML, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADEIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	COPOBRAS	KG	100,00	4,2500	425,00
926019	DESINFETANTE PRONTO PARA USO AMBIENTAL, EMBALAGEM COM 5 LITROS, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	STARLUX	UN	20,00	5,4000	108,00
926020	DESINFETANTE, GERMICIDA, EMBALAGEM COM 500 ML, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	MARILUX	UN	40,00	1,1000	44,00
926025	DESODORIZADOR DE AMBIENTES, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM, COM NO MÍNIMO 44	SECAR	UN	10,00	8,3200	83,20
926027	DESODORIZANTE SANITÁRIO, COM SUPORTE, BACTERIOSTÁTICO, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM, PESANDO APR	PATO	UN	20,00	1,6900	33,80
926028	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, AROMAS VARIADOS, EMBALAGEM COM 500 ML, BIODEGRADÁVEL, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE	TOP CLEAR	UN	30,00	1,0000	30,00
926031	DISPENSER PARA COPO DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE 200 ML, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM TAMPA E MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 400 MM DE ALTURA. CAPACIDADE DE 100 COPOS.	NOBRE	UN	3,00	28,4000	85,20
926044	ESPANADOR DE FIBRA SISAL COM CABO GRANDE, COM SELO CONTENDO A COMPOSIÇÃO.	POTIGUAR	UN	20,00	3,8000	76,00
926050	FLANELA PARA LIMPEZA, NA COR LARANJA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM, COM COSTURAS NAS LATERAIS, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ORIGINAL DO	MC FLANELA	UN	10,00	1,4000	14,00

	FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES E COMPOSIÇÃO DO FABRICANTE ESTAMPADOS					
926062	INSETICIDA AEROSOL, SEM CHEIRO, À BASE DE ÁGUA, CAPACIDADE 270 ML.	SBP	UN	4,00	6,8000	27,20
926065	LIMPA PISO, EMBALAGEM COM 500 ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	STARÇUX	UN	10,00	1,4000	14,00
926070	LUSTRA MÓVEIS, EMBALAGEM COM 200 ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	YPE	UN	10,00	3,8400	38,40
926079	NAFTALINA, EMBALAGEM COM 50 G, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, VALIDADE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	SANILAR	UN	10,00	1,7800	17,80
926084	PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 68 X 40 CM, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA.	MC FLANELA	UN	10,00	1,4000	14,00
926085	PANO MULTIUSO, EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA.	BOMPACK	UN	10,00	0,9300	9,30
926086	PANO PARA CHÃO, TIPO SACO, COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 46X70 CM, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA.	MC	UN	10,00	2,2000	22,00
926089	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO E GOFRADO OU TEXTURIZADO, 100 %FIBRA CELULÓSICAS, FOLHA DUPLA, COM 30MX10CM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM QUATRO ROLOS DE 30M, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFOR	PERSONAL	PCT	100,00	3,3500	335,00
926104	QUEROSENE, 1000 ML, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.		UN	10,00	16,9000	169,00
926106	REFIL C +3 P/ FILTRO COMPATÍVEL COM A MARCA IBBL OU SIMILAR, PARA PURIFICADORES DE ÁGUA.		UN	6,00	120,8500	725,10
926111	RODO, CORPO DE MADEIRA, COM UMA LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100 CM, CABO EM MADEIRA MEDINDO 1,50 M, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA.	POTIGUAR	UN	4,00	10,9000	43,60
926114	SABAO EM BARRA, GLICERINADO,FORMULA PERFUMADA, PREFERENCIALMENTE AZUL PACOTE C/ 5 UN. 200GRS CADA SABÃO EM BARRA COMPOSIÇÃO BÁSICA CARBONATO DE SÓDIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, GLICERINA CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS ESPECIFICAÇÕES PH 1%=1	TOP CLEAR	PCT	10,00	6,9000	69,00
926115	SABÃO EM PÓ PARA LAVAGEM DE ROUPA E LIMPEZA GERAL (EMBALAGEM CAIXA DE PAPELÃO COM 1KG). COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, CARBONATOS, POLIFOSFATOS, AGENTES ALCALINIZANTES, ENZIMA BRANQUEADOR, CORANTE, FRAGRÂNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: ALQUIL BENZENO S	YPE	UN	20,00	3,5000	70,00
926118	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, EMBALAGEM COM 1000 ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	NOBRE	UN	20,00	3,9000	78,00
926122	SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, EM POLIETILENO REFORÇADO, ANFONADO	DONAPACK	PCT	50,00	13,0000	650,00

	LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E I					
926123	SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, EM POLIETILENO REFORÇADO, ANFONADO LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E IN	DONAPACK	PCT	100,00	5,2000	520,00
926125	SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE PARA 40 LITROS, EM POLIETILENO REFORÇADO, ANFONADO LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDADEDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE V	DONAPACK	PCT	100,00	5,2000	520,00
926132	SODA CÁUSTICA, EMBALAGEM COM 300 ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	LIMPA FACIL	UN	2,00	6,6500	13,30
926139	VASSOURA ECOLÓGICA DE GARRAFA PET, CERDAS FINA MEDINDO 16 X 5CM, PARA LIMPEZA DE AMBIENTE INTERNO E EXTERNO, COMPLETA.	POTIGUAR	UN	4,00	6,9000	27,60
926144	VASSOURA PARA LIMPEZA DE BACIA SANITÁRIA, ESTRUTURA DE PLÁSTICO, COM CERDAS DE NYLON, E CABO DE MADEIRA, AMBOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 20CM DE COMPRIMENTO, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA.	CONDOR	UN	4,00	2,5000	10,00
926145	VASSOURA, DE PIAÇAVA, Nº 10, FORMA LEQUE, CORPO DE MADEIRA REVESTIDO DE LATA, CABO EM MADEIRA COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA.	POTIGUAR	UN	4,00	4,7000	18,80
				Total	4.676,40	

VALOR: R\$ 4.676,40 (QUATRO MIL SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 18 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO PROJETO/ATIVIDADE 2.129 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRIBUTAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º 3.555, de 08/08/2000, Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n.º 8.250, de 23 de maio de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993. VIGÊNCIA: A vigência do presente Contrato Administrativo vai da data da assinatura até o dia 31 de Dezembro de 2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 20 DE JUNHO de 2022.

Mario David de Oliveira Campos
 Responsável legal da CONTRATANTE
 WALBER CESAR MELO DA ROCHA – ME
 Responsável legal da CONTRATADA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 271/2022
 Pregão Eletrônico N.º 011/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através da Secretaria Municipal de Tributação– CNPJ N.º 08.079.402/0001-35.

CONTRATADO: WALBER CESAR MELO DA ROCHA – ME, inscrito no CNPJ n.º 13.920.428/0001-02. OBJETO: O presente contrato tem como objeto é o aquisição MATERIAL DE EXPEDIENTE, conforme discriminação no TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I, e na Ata de Registro de Preços, independentemente da transcrição. Segue tabela abaixo:

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
926365	BLOCO DE RECADO AUTO-ADESIVO REPOSICIONÁVEL 38MM X 50MM AMARELO, ROSA, VERDE E LARANJA. PACOTE COM 4 BLOCOS C/50 FLS.	NOTEFIX	PCT	10,00	5,2200	52,20
926369	CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12, TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO SOLAR/BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, SISTEMA CÁLCULO BINÁRIO..	ELGIN	UN	2,00	38,5000	77,00
926371	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL.CAIXA CONTENDO 50 UNIDS..	COMPACTOR	CX	2,00	23,7800	47,56

926372	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL.CAIXA CONTENDO 50 UNIDS.	COMPACTOR	CX	2,00	23,7800	47,56
926374	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA CAIXA C/12 UNND	BRW	CX	6,00	12,2400	73,44
926375	CANETA DESTACA TEXTO VERDE CAIXA C/12 UNND -	BRW	CX	2,00	12,2400	24,48
926380	CLIPS GALVANIZADOS 2/0. CX COM 500 CLIPIS.	ACC	CX	5,00	8,4000	42,00
926381	CLIPS GALVANIZADOS 4/0. CX COM 500 CLIPIS.	ACC	CX	5,00	9,1700	45,85
926382	CLIPS GALVANIZADOS 8/0. CX COM 500 CLIPIS.	ACC	CX	2,00	12,3400	24,68
926383	COLA BRANCA ESCOLAR-COLA DE PAPELARIA, LIQUIDA, PARA USO ESCOLAR, A BASE DE AGUA, LAVAVEL, ATOXICA, BICO ECONOMICO, SECAGEM NORMAL, ACONDICIONADA EM FRASCO, PESANDO 40 GR, NA COR BRANCA, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 12 UNIDS COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A P	KOALA	CX	300,00	12,0900	3.627,00
926394	ENVELOPE TIPO SACO KRAFT, COR OURO 24 X34CM CAIXA COM 100 UNIDS..	SCRITY	CX	10,00	13,3700	133,70
926396	ENVELOPE TIPO SACO KRAFT, COR OURO 16 X22 CM CAIXA COM 100 UNIDS.	SCRITY	CX	10,00	13,3700	133,70
926397	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 26X36CM CAIXA COM 100 UNIDS..	SCRITY	CX	5,00	13,3700	66,85
926400	ENVELOPE PARDO A4 24CM X 34CM CAIXA COM 100 UNIDS..	SCRITY	CX	5,00	13,3700	66,85
926401	ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE POR PRESSÃO	CIS	UN	10,00	3,2800	32,80
926402	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO..	CIS	UN	20,00	2,1500	43,00
926404	FITA ADESIVA CREPE 48X50M ,3 METROS- EMBALAGEM COM 6 UNIDS..	ADELBRAS	PCT	10,00	40,1300	401,30
926405	FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO ADESIVO/CELOFANE/OU PROLIPROPILENO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO. ROLO COM 12 MM X 50 METROS. EMBALAGEM COM 6 UNIDS..	ADELBRAS	PCT	5,00	23,4100	117,05
926406	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO, INCOLOR.PACOTE COM 5 ROLOS ..	ADELBRAS	PCT	5,00	40,0000	200,00
926408	GRAMPEADOR GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 100 FL, APLICAÇÃO PAPEL.	MASTERPRINT	UN	4,00	51,4300	205,72
926409	GRAMPEADOR MEDIO - TIPO DE MESA - CAPACIDADE MÍNIMA 25 FOLHAS GRAMPEADOR GRANDE EM METAL, DE MESA, PINTURA EPOXI NA COR PRETA, PARA GRAMPOS 26/6, DIMENSÕES APROXIMADAS 20 X 5 X 9 CM, BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO	MASTERPRINT	UN	10,00	19,2000	192,00
926410	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDS, GALVANIZADOS...	ACC	CX	5,00	5,3400	26,70
926413	LÁPIS PRETO, MATERIAL MADEIRA OU RESINA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA PARA APAGAR, MATERIAL CARGA ACONDICIONADO EM CAIXA COM 144 UNIDS..	LEONORA	CX	1,00	25,4100	25,41
926421	PASTA SEM ELASTICO ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO PRENSADO PLASTIFICADO, TIPO COM GRAMPO TRILHO, LARGURA 240 MM, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO GRAMPO TRIPLO, GRAMATURA 120 G/ M2, COMPRIMENTO 336 MM..	DELLO	UN	10,00	7,3500	73,50
926422	PASTA REGISTRADORA AZ , (PARA ARQUIVAR), TAMANHO OFÍCIO, LOMBADA ESTREITA, COM ALAVANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X280X350MM..	FRAMA	UN	10,00	5,9500	59,50
926423	PASTA REGISTRADOR AZ LARGA -.	FRAMA	UN	10,00	7,1400	71,40
926428	PINCEL ATÔMICO GROSSO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETA EM CAIXA COM 12 UNIDS		CX	1,00	26,6200	26,62

926429	PINCEL ATÔMICO GROSSO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL CAIXA COM 12 UNIDS..		CX	1,00	26,6200	26,62
926510	PAPEL, FORMATO A4, (210,0 X 297,0), GRAMATURA DE 75G/M², BRANCO, APERGAMINHADO, COM EMBALAGEM EM PAPEL PLASTIFICADO RESISTENTE A UMIDADE, COM 500 FOLHAS.CAIXA COM 10 RESMAS. EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE.	SUZANO	CX	20,00	188,8000	3.776,00
				Total	9.740,49	

VALOR: R\$ 9.740,49 (nove mil, setecentos e quarenta reais e quarenta e nove centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 18 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO PROJETO/ATIVIDADE 2.129 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRIBUTAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º 3.555, de 08/08/2000, Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n.º 8.250, de 23 de maio de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993. VIGÊNCIA: A vigência do presente Contrato Administrativo vai da data da assinatura até o dia 31 de Dezembro de 2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 20 DE JUNHO de 2022.
 Mario David de Oliveira Campos
 Responsável legal da CONTRATANTE
 WALBER CESAR MELO DA ROCHA – ME
 Responsável legal da CONTRATADA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 2722022
 Pregão Eletrônico Nº 011/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através da Secretaria Municipal de Tributação– CNPJ Nº 08.079.402/0001-35.

CONTRATADO: COMERCIAL T & T EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o número 05.009.904/0001-00. OBJETO: O presente contrato tem como objeto é o aquisição MATERIAL DE LIMPEZA, conforme discriminação no TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I, e na Ata de Registro de Preços, independentemente da transcrição. Segue tabela abaixo:

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
925981	ÁLCOOL PARA LIMPEZA DE COMPONENTES ELETRÔNICOS E PCI. O ÁLCOOL PARA LIMPEZA DE COMPONENTES ELETRÔNICOS E PCI É UMA MISTURA DE ÁLCOOIS DESENVOLVIDA ESPECIFICAMENTE PARA LIMPEZAS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, ONDE É NECESSÁRIO UM SOLVENTE COM EXCELENTE CAPAC	SANTA CRUZ	UN	2,00	16,3300	32,66
925995	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 60 LITROS, COM SELO CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA PEÇA.	MERCOPLAS	UN	2,00	34,0000	68,00
926004	CONJUNTO BALDE ESPREMEDOR 30 LITROS (TIPO MOP): KIT COMPOSTO DE 01 BALDE ESPREMEDOR DOBLO 30L (DIVISÃO DE AGUA LIMPA E SUJA) 01 HASTE AMÉRICA COM REFIL MOP LIQUIDO 320 G 01 PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO (OBRIGATÓRIA POR LEI DURANTE O PROCESSO DE LIM	NOBRE	CJ	2,00	770,0000	1.540,00
926060	GUARDANAPO, DE PAPEL, DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23 X 22 X 48, EXTRA BRANCO, 100% FIBRAS NATURAIS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALA	LIZ	PCT	30,00	0,9200	27,60
926064	LIMPA CONTATOS ELÉTRICOS - RECUPERA CONTATOS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS - SECAGEM RÁPIDA - REMOVE SUJEIRAS, GRAXAS E OUTROS CONTAMINANTES DAS SUPERFÍCIES DOS CONTATOS ELÉTRICOS SEM DEIXAR RESÍDUOS - AJUDA NA PREVENÇÃO DE MAU CONTATO E FALHAS, SEM ALTERAR AS	TB	UN	2,00	12,8300	25,66
926066	LIMPA VIDROS E ACRÍLICOS, LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 500 ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	MARILUX	UN	10,00	2,8000	28,00
926082	PÁ PARA LIXO, COM APARADOR EM METAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X5 CM E CABO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE.	MC	UN	2,00	4,9000	9,80
926112	RODO, CORPO DE MADEIRA, COM UMA LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE	ESPERANÇA	UN	10,00	7,9000	79,00

	INFERIOR DA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM, CABO EM MADEIRA MEDINDO 1,50 M, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA.					
926147	VASSOURÃO DE PÊLO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 CM, CABO APARELHADO, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA.	ESPERANÇA	UN	2,00	18,9000	37,80
926148	VASSOURÃO ECOLÓGICA DE GARRAFA PET DE CERDAS GROSSA, COMPLETA.	ESPERANÇA	UN	2,00	25,7000	51,40
				Total	1.899,92	

VALOR: R\$ 1.899,92 (hum mil oitocentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 18 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO PROJETO/ATIVIDADE 2.129 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRIBUTAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º 3.555, de 08/08/2000, Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n.º 8.250, de 23 de maio de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993. VIGÊNCIA: A vigência do presente Contrato Administrativo vai da data da assinatura até o dia 31 de Dezembro de 2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 20 DE JUNHO de 2022.
 Mario David de Oliveira Campos
 Responsável legal da CONTRATANTE
 COMERCIAL T & T EIRELI ME
 Responsável legal da CONTRATADA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 273/2022
 Pregão Eletrônico N.º 011/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através da Secretaria Municipal de Tributação– CNPJ N.º 08.079.402/0001-35.

CONTRATADO: COMERCIAL T & T EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o número 05.009.904/0001-00. OBJETO: O presente contrato tem como objeto é o aquisição MATERIAL DE EXPEDIENTE, conforme discriminação no TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I, e na Ata de Registro de Preços, independentemente da transcrição. Segue tabela abaixo:

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
926526	RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM, NA COR CRISTAL, COM ESCALA DE PRECISÃO	CIS	UN	20,00	1,0000	20,00
926527	BLOCO POST-IT 38X50MM SORTIDO C/ 200FLS PACOTE COM 4 BLOCOS POST-IT COM 50 FOLHAS CADA	NOTEFIX	PCT	10,00	7,7000	77,00
926528	PEN DRIVE 64GB USB 2.0, NA COR PRETA, COMPATÍVEL: MAC OS 9.0 E SUPERIORES/ WINDOWS 98 E SUPERIORES, TAXAS DE TRANSMISSÃO DE DADOS: 3 MB/S (GRAVAÇÃO) E 10 MB/S (LEITURA).	MULTILASER	UN	4,00	55,0000	220,00
926530	PILHA ALCALINA PEQUENA AA, PACOTE COM 4 UNIDS	ELGIN	PCT	10,00	6,0000	60,00
				Total	377,00	

VALOR: R\$ 377,00 (trezentos e setenta e sete reais).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 18 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO PROJETO/ATIVIDADE 2.129 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRIBUTAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º 3.555, de 08/08/2000, Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n.º 8.250, de 23 de maio de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993. VIGÊNCIA: A vigência do presente Contrato Administrativo vai da data da assinatura até o dia 31 de Dezembro de 2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 20 DE JUNHO de 2022.
 Mario David de Oliveira Campos
 Responsável legal da CONTRATANTE
 COMERCIAL T & T EIRELI ME
 Responsável legal da CONTRATADA

ATO DE ADJUDICAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTAVEL

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a pratica do mercado local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520./2002. ADJUDICO o presente procedimento em favor da(s) licitante(s):

W B COMERCIO E SERVICOS LTDA

07.018.761/0001-10

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
927997	COPO DESCARTÁVEL, 150ML EM POLIESTIRENO NÃO TOXICO, NÃO RECICLADO, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	PCT	CRISTAL COPO	10.000	4,50	45.000,00
927998	COPO DESCARTÁVEL, 200ML EM POLIESTIRENO NÃO TOXICO, NÃO RECICLADO, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	PCT	CRISTAL COPO	10.000	5,50	55.000,00
927999	COPO DESCARTÁVEL, 300ML EM POLIESTIRENO NÃO TOXICO, NÃO RECICLADO, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	PCT	CRISTAL COPO	3.000	7,50	22.500,00
928000	COPO DESCARTÁVEL, 50ML EM POLIESTIRENO NÃO TOXICO, NÃO RECICLADO, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	PCT	CRISTAL COPO	5.000	2,48	12.400,00
928016	AVENTAL EM NAPA, MEDINDO 1,20 X 0,70M, COR BRANCA OU CREME, COM ALÇAS E TIRAS PARA SUSPENSÃO NO PESCOÇO E AJUSTE NA CINTURA, COM ESPECIFICAÇÃO NA EMBALAGEM DO FABRICANTE.	UN	USIPLAST	300	11,50	3.450,00
928017	AVENTAL EM PLÁSTICO - PVC, MEDINDO 1,20 X 0,70M, IMPERMEÁVEL, NA COR BRANCA, COM ALÇAS E TIRAS PARA SUSPENSÃO NO PESCOÇO E AJUSTE NA CINTURA, SOLDADA ELETRONICAMENTE , COM ESPECIFICAÇÃO NA EMBALAGEM DO FABRICANTE.	UN	PLASNEW	300	9,50	2.850,00
928018	BACIA PLÁSTICA, CAPACIDADE PARA 10 LTS, RESISTENTE, COM SELO CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES FIXADO NA PEÇA.	UN	MERCON PLAS	400	13,60	5.440,00
928019	BACIA PLÁSTICA, CAPACIDADE PARA 20 LTS, RESISTENTE, COM SELO CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES FIXADO NA PEÇA.	UN	PLASNEW	400	19,99	7.996,00
928020	BACIA PLÁSTICA, CAPACIDADE PARA 50 LTS, RESISTENTE, COM SELO CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES FIXADO NA PEÇA.	UN	MERCON PLAS	400	34,95	13.980,00
928021	BALDE PLÁSTICO - COM ESPREMEDOR DE LIMPEZA, CAPACIDADE PARA 12 LTS, VEM COM UM PRÁTICO ESPREMEDOR, IDEAL PARA TIRA O EXCESSO DE ÁGUA E MANTER AS MÃOS SECAS. É FEITO EM POLIPROPILENO, MATERIAL RESISTENTE.	UN	ALKLIN	400	34,00	13.600,00
928022	BALDE PLÁSTICO - COM ESPREMEDOR DE LIMPEZA, CAPACIDADE PARA 18 LTS, VEM COM UM	UN	SANREM O	400	40,00	16.000,00

	PRÁTICO ESPREMEDOR, IDEAL PARA TIRA O EXCESSO DE ÁGUA E MANTER AS MÃOS SECAS. É FEITO EM POLIPROPILENO, MATERIAL RESISTENTE.					
928023	BALDE PLÁSTICO - COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 100 LTS, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM SELO CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES FIXADO NA PEÇA.	UN	TOP PLAST	300	116,00	34.800,00
928024	BALDE PLÁSTICO - COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 40 LTS, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM SELO CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES FIXADO NA PEÇA.	UN	TOP PLAST	400	35,00	14.000,00
928025	BALDE PLÁSTICO - COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 60 LTS, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM SELO CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES FIXADO NA PEÇA.	UN	TOP PLAST	400	35,00	14.000,00
928026	BALDE PLÁSTICO - RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 10 LITROS, COM SELO CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA PEÇA.	UN	IGUAL	1.000	7,15	7.150,00
928027	BALDE PLÁSTICO - RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 LITROS, COM SELO CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA PEÇA.	UN	IGUAL	1.000	16,00	16.000,00
928028	BALDE PLÁSTICO - RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 40 LITROS, COM SELO CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA PEÇA.	UN	IGUAL	600	22,00	13.200,00
928029	BANDEJA PLÁSTICA - REDONDA, COR BRANCA/PRETA, MEDIDO 40 X 35 X 2,5 CM, PLÁSTICO ATÓXICO DE ÁGIL HIGIENIZAÇÃO, EMBALAGEM COM 01 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	UN	SUPERCRON	150	8,50	1.275,00
928030	BANDEJA PLÁSTICA - RETANGULAR, COR BRANCA/PRETA, MEDIDO 52 X 37 X 4 CM, PLÁSTICO ATÓXICO DE ÁGIL HIGIENIZAÇÃO, EMBALAGEM COM 01 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	UN	SANREMO	150	9,45	1.417,50
928089	PAPEL HIGIÊNICO - MACIO, COR BRANCA, SEM PERFUME, PICOTADO E GOFRADO OU TEXTURIZADO, 100% FIBRA CELULÓSICAS, FOLHA SIMPLES, COM 10CM X 30M, CONTÉM: 04 ROLOS DE 30MTS CADA - TOTAL 120MTS, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPA	PCT	NOVO	25.000	1,95	48.750,00
928090	FLANELA PARA LIMPEZA - 100% ALGODÃO, COR LARANJA/VERMELHA, APROXIMADAMENTE 40CM X 60 CM, COM COSTURAS NAS LATERAIS, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES E COMPOSIÇÃO DO FABRICANTE ESTAMPAD	UN	RAINHA DO VALE	1.000	2,40	2.400,00
928091	PANO DE PRATO - 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, COM ESTAMPA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM X 68 CM, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA.	UN	SANTOS REIS	4.000	2,95	11.800,00
928092	PANO MULTIUSO - LIMPEZA EM GERAL, COM TEXTURA QUE POSSUI FURINHOS E AGENTE ANTIBACTERIANO QUE IMPEDE A PROLIFERAÇÃO DE GERMES E BACTÉRIAS NO PANO, IMPEDINDO QUE ELES POSSAM PASSAR PARA SUPERFÍCIES, CONTÉM: 05 UNIDADES DE 60CM X 33CM.	PCT	ALKLIN	3.000	4,00	12.000,00

928093	PANO PARA CHÃO - TIPO SACO ALVEJADO, COR BRANCA, 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 46CM X 70 CM, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA.	UN	ALKLIN	5.000	2,29	11.450,00
928094	PAPEL ALUMÍNIO - MEDINDO 45CM X 7,5M ROLO, MATERIAL DE FOLHA EM ALUMÍNIO, IDEAL PARA USO DOMÉSTICO EM CONSERVAÇÃO DE ALIMENTOS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	WYDA	3.000	6,40	19.200,00
928095	PAPEL FILME - PVC/TRANSPARENTE, MEDINDO 28CM X 30M ROLO, MATERIAL PLÁSTICO, IDEAL PARA USO EM COZINHAS COMO EMBALAR ALIMENTOS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	LUSAFILM	3.000	3,75	11.250,00
928096	PAPEL TOALHA - COZINHA/MULTIUSO, COR BRANCA, CONTÉM: 02 ROLOS COM 60 FTS DUPLAS CADA - TOTAL 120 FTS, MEDINDO 19CM X 22CM, 100% FIBRA CELULÓSICAS, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NE EMBALAGEM.	PCT	ABSOLUTO	1.000	3,99	3.990,00
928097	PAPEL TOALHA - INTER FOLHA/MULTIUSO, COR BRANCA, CONTÉM: 04 OU 05 MAÇOS DE INTER FOLHAS - TOTAL DE 1000 FTS, MEDINDO 20CM X 20,5CM CADA, FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE, FOLHAS INTERCALADAS COM 02 DOBRAS, MACIAS E ABSORVENTE, 100% FIBRA CELULÓSICAS, DATA	PCT	ECOPEL	20.000	4,50	90.000,00
Total						510.898,50

COMERCIAL T E T EIRELI ME

05.009.904/0001-00

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
927969	ÁGUA SANITÁRIA, EMBALAGEM COM 1 LT, COM NO MÍNIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO, TAMPALACRADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE	LT	TOP CLEAR	40.000	1,75	70.000,00
927970	ÁGUA SANITÁRIA, EMBALAGEM COM 5 LT, COM NO MÍNIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO, TAMPALACRADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE	UN	TOP CLEAR	2.000	9,00	18.000,00
927971	AMACIANTE DE ROUPA - EMBALAGEM COM 1 LT, FRAGRÂNCIA PERFUMADA, TAMPALACRADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	LT	TOP CLEAR	1.000	2,98	2.980,00
927972	AROMATIZANTE DE AMBIENTE - AEROSSOL 360ML, FRAGRÂNCIA PERFUME, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	FR	SECCAR	6.000	9,50	57.000,00
927973	CERA LÍQUIDA - USO DOMÉSTICO, AUTO BRILHO, INCOLOR, EMBALAGEM COM 750ML, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO,	FR	STARLUX	4.000	4,85	19.400,00

	COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBAL					
927974	CERA LÍQUIDA - USO DOMÉSTICO, AUTO BRILHO, VERMELHO, EMBALAGEM COM 750ML, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBA	FR	STARLUX	1.000	6,40	6.400,00
927975	DESINFETANTE USO AMBIENTAL - 1 LT, GERMICIDA E BACTERICIDA, VERSÕES CITRUS E LAVANDA, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA	LT	TOP CLEAR	10.000	2,75	27.500,00
927976	DESINFETANTE USO AMBIENTAL - 5 LT, GERMICIDA E BACTERICIDA, VERSÕES CITRUS E LAVANDA, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA	UN	TOP CLEAR	2.000	12,20	24.400,00
927977	DESODORIZANTE SANITÁRIO - COM GANCHO PLÁSTICO E UMA PEDRA SANITÁRIA PESANDO 35G, FRAGRÂNCIAS PINHO, FLORAL, LAVANDA E TUTTI FRUTTI, BACTERIOSTÁTICO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E	UN	ADIFLOR	5.000	0,97	4.850,00
927978	DETERGENTE LÍQUIDO - ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 500ML, FRAGRÂNCIAS: NEUTRO, AROMAS VARIADOS, BIODEGRADÁVEL, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE	FR	MARILUX	1.000	1,85	1.850,00
927979	DETERGENTE LÍQUIDO - LAVA-LOUÇAS, EMBALAGEM COM 500ML, FRAGRÂNCIAS: NEUTRO, AROMAS VARIADOS, BIODEGRADÁVEL, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANT	FR	TOP CLEAR	10.000	1,76	17.600,00
927980	KIT PARA MOP - ESFREGÃO COM ESPREMEDOR, REFIL, SUPORTE, HASTE: CONJUNTO BALDE ESPREMEDOR 30 LITROS: KIT COMPOSTO DE 01 BALDE ESPREMEDOR DOBLO 30L (DIVISÃO DE ÁGUA LIMPA E SUJA) NA COR AMARELA 01 HASTE AMÉRCIA COM REFIL MOP., DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALID	UN	NOBRE	500	109,00	54.500,00
927981	LIMPA PISO - USO GERAL, EMBALAGEM COM 1 LT, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	LT	STARLUX	10.000	4,00	40.000,00
927982	LIMPA PISO - USO GERAL, EMBALAGEM COM 500ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	FR	STARLUX	20.000	2,40	48.000,00
927983	LIMPA VIDROS E ACRÍLICOS - LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 500ML, ORIGINAL DO	FR	MARILUX	5.000	7,50	37.500,00

	FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.					
927984	LIMPADOR DE MULTIUSO - LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 500ML, INDICADO PARA LIMPEZA DE COZINHA, BANHEIROS, PIAS, AZULEJOS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS.	FR	MARILUX	3.000	3,00	9.000,00
927985	LUSTRA MÓVEIS - BRILHO MÓVEIS, EMBALAGEM COM 500ML, FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	FR	YPE	2.000	5,50	11.000,00
927986	ÓLEO PARA MÓVEIS, EMBALAGEM COM 100 ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	FR	YPE	600	4,95	2.970,00
927987	ÁCIDO MURIÁTICO, EMBALAGEM COM 1 LT, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	LT	LIMPA FACIL	800	5,50	4.400,00
927988	ÁLCOOL 46° - LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 1 LT. DESINFETANTE PARA USO EM AMBIENTE DOMÉSTICO COM 99,9% DAS BACTÉRIAS POR ATÉ 6 HORAS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES.	LT	TOP CLEAR	3.000	3,99	11.970,00
927989	ÁLCOOL 70% - GEL, EMBALAGEM COM 1 LT. DESINFETANTE PARA MÃOS - COM SECAGEM RÁPIDA. COMPOSIÇÃO: ALOE VERA E ESFERAS DE VITAMINA E, COM VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES.	LT	PLUS ERVAS	7.000	7,50	52.500,00
927990	ÁLCOOL 70% - GEL, EMBALAGEM COM 500ML (COM VÁLVULA PUMP). DESINFETANTE PARA MÃOS - COM SECAGEM RÁPIDA. COMPOSIÇÃO: ALOE VERA E ESFERAS DE VITAMINA E, COM VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES.	FR	PLUS ERVAS	3.500	4,79	16.765,00
927991	ÁLCOOL 70% - LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 1 LT. DESINFETANTE PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO E ÁGUA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES.	LT	TOP CLEAR	7.000	5,50	38.500,00
927992	ÁLCOOL 70% - LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 500ML (COM PULVERIZADOR). DESINFETANTE PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO E ÁGUA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES.	FR	TOP CLEAR	3.500	3,99	13.965,00
927993	INSETICIDA AEROSSOL - MATA BARATAS E FORMIGAS, PARA USO DOMÉSTICO, 360ML. FÓRMULA: À BASE DE ÁGUA QUE OFERECE PROTEÇÃO E NÃO PREJUDICA A SAÚDE DA FAMÍLIA.	FR	SBP	1.000	6,50	6.500,00
927994	LIMPA PISO - CERÂMICA/PORCELANATO, EMBALAGEM COM 750ML, FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	FR	STARLUX	10.000	6,50	65.000,00
927995	QUEROSENE, 1000 ML, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA	UN	APACHE	300	9,99	2.997,00

	SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.					
927996	SODA CÁUSTICA, EMBALAGEM COM 300 ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO	UN	LIMPA FÁCIL	600	8,50	5.100,00
928069	GARRAFA TÉRMICA - 1,8LTS, PARA CAFÉ, COM BOMBA DE PRESSÃO, MATERIAL EM INOX SUPER-RESISTENTE E AMPOLA DE VIDRO, IDEAL PARA MANTER A TEMPERATURA DO CAFEZINHO QUENTES, COR PRETO/INOX. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	MOR	300	115,00	34.500,00
928070	GARRAFA TÉRMICA - 1LTS, PARA CAFÉ, COM BOMBA DE PRESSÃO, MATERIAL EM POLIPROPILENO SUPER-RESISTENTE E AMPOLA DE VIDRO, IDEAL PARA MANTER A TEMPERATURA DO CAFEZINHO QUENTES, COR PRETO E VERMELHO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	MOR	300	33,00	9.900,00
928071	GARRAFA TÉRMICA - 5LTS, ÁGUA/SUCO, MATERIAL EM POLIPROPILENO SUPER-RESISTENTE, IDEAL PARA USO TÉRMICO COMO LÍQUIDOS QUENTES OU FRIOS, CONSERVAR ATÉ 6 HORAS O LÍQUIDO, COR AZUL E VERMELHO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	MOR	400	39,89	15.956,00
928072	LIXEIRA INOX - COM TAMPAS E PEDAL, CAPACIDADE PARA 10 OU 12 LTS, USO DE ESCRITÓRIO, EM MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BALDE PLÁSTICO INTERNO REMOVÍVEL E RESISTENTE, COR AÇO INOX.	UN	BRINOX	100	74,00	7.400,00
928073	LIXEIRA METÁLICA - TELADA, CAPACIDADE PARA 10 LTS, USO DE ESCRITÓRIO, EM MATERIAL ARAMADO RESISTENTE, COR PRETA.	UN	BRINOX	100	28,30	2.830,00
928074	LIXEIRA PLÁSTICO - TELADA, CAPACIDADE PARA 10 LTS, USO DE BANHEIRO, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COR PRETA, BRANCO OU CINZA.	UN	MERCOMPLAS	1.000	4,45	4.450,00
928075	PÁ PARA LIXO - COM APARADOR EM METÁLICA 20 X 5CM E CABO EM APROXIMADAMENTE 60 CM, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE.	UN	ESPERANÇA	500	5,95	2.975,00
928076	PÁ PARA LIXO - COM APARADOR EM PLÁSTICO 25 X 22CM E COM CABO LONGO APROXIMADAMENTE 90 CM, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE.	UN	ESPERANÇA	1.000	6,79	6.790,00
928077	RODO PARA PIA - COM UMA LAMINA EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, CABO PLÁSTICO, MEDINDO APROX. 20CM, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA.	UN	ESPERANÇA	500	3,90	1.950,00
928078	RODO PARA PISO - CORPO DE MADEIRA, COM 1 LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, MEDINDO APROX. 30CM, CABO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50 M, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA.	UN	ESPERANÇA	1.000	6,25	6.250,00
928079	RODO PARA PISO - CORPO DE MADEIRA, COM 1 LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, MEDINDO APROX. 40CM, CABO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50 M, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA.	UN	ESPERANÇA	1.000	8,25	8.250,00

928080	RODO PARA PISO - CORPO DE MADEIRA, COM 1 LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, MEDINDO APROX. 60CM, CABO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50 M, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA.	UN	ESPERANÇA	1.000	13,45	13.450,00
928081	VASSOURA - VASO SANITÁRIA, ESTRUTURA DE PLÁSTICO, 20CM COMPRIMENTO, COM CERDAS DE NYLON, E CABO DE PLÁSTICO, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM.	UN	ESPERANÇA	1.000	5,75	5.750,00
928082	VASSOURA - PIAÇAVA Nº 05, FORMA LEQUE, CORPO DE MADEIRA REVESTIDO DE LATA, CABO EM MADEIRA 1,20M, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA.	UN	ESPERANÇA	2.000	5,99	11.980,00
928083	VASSOURA - PIAÇAVA Nº 10, FORMA LEQUE, CORPO DE MADEIRA REVESTIDO DE LATA, CABO EM MADEIRA 1,20M, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA.	UN	ESPERANÇA	4.000	9,80	39.200,00
928084	VASSOURA DE PÊLO - ESTRUTURA PLÁSTICA, 30 CM COMPRIMENTO, PÊLO SINTÉTICO E CERDAS MACIAS, CABO EM AÇO 1,40M, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA.	UN	ESPERANÇA	3.000	9,85	29.550,00
928085	VASSOURA ECOLÓGICA - GARRAFA PET, CEDAS FINAS MEDINDO 16 X 5CM, PARA LIMPEZA DE AMBIENTE INTERNO E EXTERNO, CABO DE MADEIRA 1,20M, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA.	UN	ESPERANÇA	2.000	10,79	21.580,00
928086	VASSOURA EM NYLON - ESTRUTURA PLÁSTICA, 30 CM COMPRIMENTO, CABO EM AÇO 1,40M, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA.	UN	ESPERANÇA	3.000	10,70	32.100,00
928087	VASSOURÃO DE PÊLO - ESTRUTURA PLÁSTICA, 40 CM COMPRIMENTO, PÊLO SINTÉTICO E CERDAS MACIAS, CABO EM AÇO 1,40M, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA.	UN	ESPERANÇA	3.000	15,25	45.750,00
928088	VASSOURÃO EM NYLON - ESTRUTURA PLÁSTICA, 40 CM COMPRIMENTO, CABO EM MADEIRA 1,40M, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA.	UN	ESPERANÇA	1.000	15,25	15.250,00
Total						986.508,00

WALBER CESAR MELO DA ROCHA - ME

13.920.428/0001-02

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
928001	COLHER DESCARTÁVEL - REFEIÇÃO, COR BRANCA/TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, MEDINDO APROX. 15CM, CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA EMBALAGEM.	PCT	ULTRA	2.000	2,91	5.820,00
928002	COLHER DESCARTÁVEL - REFEIÇÃO, COR BRANCA/TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, MEDINDO APROX. 18CM, CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA EMBALAGEM.	PCT	ULTRA	2.000	3,75	7.500,00
928003	COLHER DESCARTÁVEL - SOBREMESA, COR BRANCA/TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, MEDINDO APROX. 12CM, CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO	PCT	ULTRA	1.000	2,17	2.170,00

	NA EMBALAGEM.						
928004	FACA DESCARTÁVEL - REFEIÇÃO, COR BRANCA/TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, MEDINDO APROX. 15CM, CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA EMBALAGEM.	PCT	ULTRA	2.000	3,39	6.780,00	
928005	FACA DESCARTÁVEL - REFEIÇÃO, COR BRANCA/TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, MEDINDO APROX. 18CM, CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA EMBALAGEM.	PCT	ULTRA	2.000	2,89	5.780,00	
928006	FACA DESCARTÁVEL - SOBREMESA, COR BRANCA/TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, MEDINDO APROX. 12CM, CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA EMBALAGEM.	PCT	ULTRA	1.000	2,89	2.890,00	
928007	GARFO DESCARTÁVEL - REFEIÇÃO, COR BRANCA/TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, MEDINDO APROX. 15CM, CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA EMBALAGEM.	PCT	ULTRA	2.000	2,89	5.780,00	
928008	GARFO DESCARTÁVEL - REFEIÇÃO, COR BRANCA/TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, MEDINDO APROX. 18CM, CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA EMBALAGEM.	PCT	ULTRA	2.000	2,75	5.500,00	
928009	GARFO DESCARTÁVEL - SOBREMESA, COR BRANCA/TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, MEDINDO APROX. 12CM, CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA EMBALAGEM.	PCT	RESERVA	1.000	1,04	1.040,00	
928010	GUARDANAPO DE PAPEL - DESCARTÁVEL, CONTÉM: 50 UNIDADES POR EMBALAGEM - MEDINDO APROXIMADAMENTE 22CM X 24CM, EXTRA BRANCO E ULTRA MACIO, 100% FIBRAS NATURAIS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES DO FABR	PCT	ULTRA	6.000	1,58	9.480,00	
928011	PRATO DESCARTÁVEL CUMBUCA - REDONDO FUNDO, COM 15 CM, POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, , EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, NÃO RECICLADO, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	PCT	ULTRA	5.000	1,47	7.350,00	
928012	PRATO DESCARTÁVEL CUMBUCA - REDONDO FUNDO, COM 21 CM, POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, , EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, NÃO RECICLADO, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	PCT	ULTRA	5.000	1,81	9.050,00	
928013	PRATO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO- REDONDO RASO, COM 18 CM, POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, , EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, NÃO RECICLADO, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	PCT	ULTRA	10.000	1,78	17.800,00	
928014	PRATO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO- REDONDO RASO, COM 21 CM, POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, , EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, NÃO RECICLADO, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	PCT	ULTRA	10.000	1,63	16.300,00	
928015	PRATO DESCARTÁVEL SOBREMESA - REDONDO RASO, COM 15 CM, POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, , EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, NÃO RECICLADO, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	PCT	ULTRA	5.000	1,59	7.950,00	
928031	BARATICIDA EM GEL - MATA BARATAS E FORMIGAS,	UN	FORTH	200	5,58	1.116,00	

	PARA USO DOMÉSTICO. FÓRMULA: SULFLURAMIDA 1% P/P, ATRATIVO, SOLVENTE, EMULSIFICANTE, VEÍCULOS E AGENTE AVERSIVO. EMBALADO EM SERINGA PLÁSTICA CONTENDO 10G.					
928032	CREOLINA - DESINFETANTE, EMBALAGEM COM 500ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM	FR	UFE	1.000	7,00	7.000,00
928033	DESENTUPIDOR - USO PIA, CORPO DE BORRACHA, CABO DE PLÁSTICO DE 20 CM, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM.	UN	POTIGUAR	200	10,00	2.000,00
928034	DESENTUPIDOR - USO SANITÁRIO, CORPO DE BORRACHA, CABO DE MADEIRA DE 50 CM, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM.	UN	POTIGUAR	300	17,50	5.250,00
928035	FILTRO DE PAPEL - Nº 103, TIPO COADOR DE CAFÉ, MATERIAL DE PAPEL (ÚNICO COM MICRO FUROS), COR BRANCO, IDEAL PARA FAZER O CAFEZINHO. EMBALAGEM COM 30 UNIDADE/PCT.	PCT	TRES CORAÇÕES	2.500	8,0000	20.000,00
928036	FÓSFORO TRADICIONAL - USO DOMÉSTICO, CONTEM: 01 EMBALAGEM COM 10 CAIXAS DE FÓSFOROS (EM CADA CAIXA TEM 40 PALITOS), ÁREA DE DISCAGEM RÁPIDA, ORIGINAL DO FABRICANTE COM DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	PCT	BILLA	2.500	17,00	42.500,00
928037	NAFTALINA - EM BALA, EMBALAGEM COM 50G, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, VALIDADE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	PCT	NAFTAL	2.000	5,80	11.600,00
928038	POLIDOR DE ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 500 ML, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM.	UN	LIMPA FACIL	600	2,60	1.560,00
928039	PRENDEDOR DE ROUPAS - PLÁSTICO, 12 UNIDADES, MATERIAL E MOLA EM ARAME REFORÇADO, APROXIMADAMENTE 7 CM, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM.	PCT	ASA BRANCA	200	4,65	930,00
928040	RATOEIRA ADESIVA - USO DOMÉSTICO COMPOSTO POR COLA NÃO TOXICA, MEDIDAS DA FOLHA: 37CM X 26CM, CAIXA COM 20 UNIDADES, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA.	CX	KELLMAT	100	12,00	1.200,00
928041	SUPORTE FILTRO DE PAPEL - Nº 103, TIPO CONE PARA COADOR DE CAFÉ, MATERIAL PLÁSTICO EM POLIPROPILENO, IDEAL PARA FAZER O CAFEZINHO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	TERMOLAR	150	9,30	1.395,00
928042	TOUCA DESCARTÁVEL - TNT POLIPROPILENO, COR BRANCA, SANFONADA E COM ELÁSTICO, TAMANHO ÚNICO., EMBALAGEM COM 100 UNIDADE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE NA EMBALAGEM.	PCT	TALGE	1.000	14,99	14.990,00
928098	SACO PLÁSTICO - TRANSPARENTE, CAPACIDADE PARA 3KG (23CM X 35CM), UMA BOBINAS COM 500 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MARCA.	PCT	BOMPACK	500	18,99	9.495,00
928099	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - CAPACIDADE PARA 100 LITROS, COR PRETO OU AZUL, EM POLIETILENO REFORÇADO, ENFORMADO LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO	PCT	DONAPACK	6.000	23,35	140.100,00

	DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇ					
928100	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - CAPACIDADE PARA 20 LITROS, COR PRETO OU AZUL, EM POLIETILENO REFORÇADO, ENFORMADO LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇ	PCT	DONAPACK	10.000	5,99	59.900,00
928101	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - CAPACIDADE PARA 200 LITROS, COR PRETO OU AZUL, EM POLIETILENO REFORÇADO, ENFORMADO LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇ	PCT	DONAPACK	6.000	27,99	167.940,00
928102	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - CAPACIDADE PARA 40 LITROS, COR PRETO OU AZUL, EM POLIETILENO REFORÇADO, ENFORMADO LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇ	PCT	DONAPACK	10.000	7,99	79.900,00
928103	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - CAPACIDADE PARA 60 LITROS, COR PRETO OU AZUL, EM POLIETILENO REFORÇADO, ENFORMADO LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇ	PCT	DONAPACK	10.000	8,49	84.900,00
Total						762.966,00

DAM COMERCIO SERVIOS E REPRESENTAES LTDA ME

37.242.969/0001-89

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
928104	TAPETE SANITIZANTE HIGIENIZADO, TAMANHO: 90 X 45 CM, ENCOSTO DE BORRACHA ETIL VINIL ACETATO. COM DUAS ESTAÇÕES, SENDO UMA LAVADA COM CAPACHO DE VINIL (TRAFICO INTENSO) E RESERVATÓRIO AUTONOMIA DE 500ML LIQUIDO DESINFETANTE, OUTRA ESTAÇÃO: SECAR COM TA	UN	HIGI PE	250	66,00	16.500,00
928105	TOTEM PARA ÁLCOOL EM GEL: COM O ACIONAMENTO POR PEDAL, SEM NECESSIDADE DE TOCAR NO TOTE, CAPACIDADE DO RECIPIENTE DE ÁLCOOL EM GEL 1 LITRO. MATERIAL: FERRO E PVC MATERIAL DO RECIPIENTE DO ÁLCOOL EM GEL: POLIPROPILENO O PÉ DO TOTEM CONTÉM BORRACHAS QUE EVI	UN	DAM (MARCA PRÓPRIA)	250,	240,00	60.000,00
Total						76.500,00

F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI

28.910.694/0001-13

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
928043	BOTA IMPERMEÁVEIS - SETE LÉGUAS, CONFECCIONADAS EM BORRACHA VULCANIZADA, NA COR PRETA E BRANCA, MODELO FLEX. - CANO CURTO. TAMANHO: 36 A 46 (PAR).	PAR	VONDER	150	40,00	6.000,00
928044	BOTA IMPERMEÁVEIS - SETE LÉGUAS, CONFECCIONADAS EM BORRACHA VULCANIZADA, NA COR PRETA E BRANCA, MODELO FLEX. - CANO LONGO. TAMANHO: 36 A 46 (PAR).	PAR	VONDER	150	40,00	6.000,00
928045	BOTINA - BOTA DE SEGURANÇA, EM COURO, COM BIQUEIRA DE POLIPROPILENO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS, NA COR PRETA, CANO CURTO, TAMANHO: 36 A 46 (PAR).	PAR	VONDER	200	22,00	4.400,00
928046	CADEIRA PLÁSTICA - SEM BRAÇO - PVC RESISTENTE, NA COR BRANCA, CAPACIDADE PARA PESO ACIMA DE 150KG, CONTENDO ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	TRAMONTINA	600	35,00	21.000,00

928047	DISPENSER PORTA - COPO DESCARTÁVEL DE ÁGUA, COM CAPACIDADE PARA 100 COPOS DESCARTÁVEL DE 150/200ML, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM TAMPA E MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 50CM DE ALTURA.	UN	BIOVIS	1.000	24,99	24.990,00
928048	DISPENSER PORTA - COPO DESCARTÁVEL DE CAFEZINHO, COM CAPACIDADE PARA 100 COPOS DESCARTÁVEL DE 50ML, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM TAMPA E MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 45CM DE ALTURA.	UN	BIOVIS	800	27,00	21.600,00
928049	DISPENSER PORTA - LIQUIDO, SABONETE OU ÁLCOOL EM GEL, CAPACIDADE DE 1LT, EM PLÁSTICO EXISTENTE, ESTILO INJETADA EM PLÁSTICO ABS. COM RESERVATÓRIO, POSSUIR SISTEMA DE VÁLVULA E FECHAMENTO PARA CHAVE, ACOMPANHA TAMPA P/ RESERVATÓRIO E KIT COM BUCHA PARA FIX	UN	BIOVIS	3.000	20,00	60.000,00
928050	DISPENSER PORTA - PAPEL TOALHA, INTER FOLHAS, COM CAPACIDADE PARA 500 FOLHAS INTERCALADAS, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, SUPER RESISTENTE, TRAVA DE SEGURANÇA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23CM X 27CM.	UN	BIOVIS	2.000	25,95	51.900,00
928051	ESFREGÃO AJUSTÁVEL - PARA MOP, ALÇA CABO EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 1,40CM X 82CM. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	BRALIMPIA	300	80,00	24.000,00
928052	ESPANADOR DE TETO - FIBRA SISAL, CABO DE MADEIRA - MEDINDO APROXIMADAMENTE 2MT, COM SELO CONTENDO A COMPOSIÇÃO.	UN	POTIGUAR	200	13,99	2.798,00
928053	LIXEIRA PLÁSTICO - COLETORA SELETIVA, CAPACIDADE PARA 50 LTS, COM TAMPA VAI -VEM, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM SUPORTES EM METAL PARA OS 04 CESTOS, COR AMARELO, VERMELHO, VERDE E AZUL.	UN	JSN	100	93,00	9.300,00
928054	LIXEIRA PLÁSTICO - COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE PARA 20 LTS, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM SELO CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES FIXADO NA PEÇA, COR PRETA, BRANCO OU CINZA.	UN	JAGUAR	500	30,00	15.000,00
928055	LIXEIRA PLÁSTICO - COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE PARA 40 LTS, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM SELO CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES FIXADO NA PEÇA, COR PRETA, BRANCO OU CINZA.	UN	NEW	500	55,99	27.995,00
928056	MESA PLÁSTICA - MONOBLOCO, POLIPROPILENO RESISTENTE, COR BRANCA GELO, 82CM, COM ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	TRAMONTINA	100	87,00	8.700,00
928057	ESCOVA PLÁSTICA - APOIO PARA UNHAS, COM SELO CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA PEÇA.	UN	SANTANA	200	3,04	608,00
928058	ESCOVA PARA SANITÁRIO - SEM SUPORTE, BASE EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO DA HASTE 27CM, COM SELO CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA PEÇA.	UN	SM	600	6,19	3.714,00
928059	ESPONJA DE LAVA LOUCA - FIBRA SINTÉTICA/DUPLA FACE, PARA USO GERAL DE LIMPEZA, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 7,0 X 11,0 X 2,2CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NE EMBALAGEM	UN	VIP	6.000	0,69	4.140,00
928060	ESPONJA DE LAVA LOUCA - LÃ DE AÇO, CONTÉM: 08 UNIDADES COM 60G, ORIGINAL DE FABRICANTE, COM DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	PCT	VIP	2.000	2,10	4.200,00
928061	LUVA EM LÁTEX - ANTIDERRAPANTE, TAMANHO G - PAR., ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES	PAR	TALGE	1.000	5,00	5.000,00

	DO FABRICANTES E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.					
928062	LUVA EM LÁTEX - ANTIDERRAPANTE, TAMANHO M - PAR., ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTES E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	PAR	TALGE	1.000	5,00	5.000,00
928063	LUVA EM LÁTEX - ANTIDERRAPANTE, TAMANHO P - PAR., ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTES E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	PAR	TALGE	1.000	5,00	5.000,00
928064	SABÃO EM BARRA - MULTIUSO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 200G CADA, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EM	PCT	TOP CLEAR	2.000	0,76	1.520,00
928065	SABÃO EM PÓ - MULTIUSO, ALVEJANTE E DESINFETANTE, EMBALAGEM EM PACOTE COM 500G, CONTENDO INDICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	MARILUX	15.000	2,14	32.100,00
928066	SABONETE EM BARRA COM GLICERINA, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM, PESANDO NO MÍN	UN	EVEN	1.000	2,70	2.700,00
928067	SABONETE LÍQUIDO - BACTERICIDA, EMBALAGEM COM 1LT, COM FRAGRÂNCIA FLORAL/LAVANDA, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE	UN	STARLUX	5.000	4,40	22.000,00
928068	SABONETE LÍQUIDO - BACTERICIDA, EMBALAGEM COM 5LT, COM FRAGRÂNCIA FLORAL/LAVANDA, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE	UN	STARLUX	1.500	15,20	22.800,00
Total						392.465,00

Valor total da contratação 2.729.337,50 (DOIS MILHOES, SETECENTOS E VINTE E NOVE MIL, TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

Encaminhe o processo ao Senhor Secretário da Pasta, para deliberação superior.

São Gonçalo do Amarante/RN, 24 de Junho de 2022.
 RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS
 PREGOEIRO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 281/2022
 Processo nº 2832/2022 - Pregão Eletrônico Nº 020/2022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ n.º 08.079.402/0001-35 por intermédio da Secretaria Municipal de Educação

CONTRATADA: ECS CONSTRUÇÕES E REFRIGERAÇÃO EIRELI, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o n.º 34.249.991/0001-62

OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de equipamento e material permanente – Bebedouro Industrial e Purificador, destinado as unidades de ensino de São Gonçalo do Amarante/RN – Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição. Discriminação do objeto:

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
926708	Aparelho de ar condicionado tipo split hiwall com serpentina de cobre, com capacidade mínima nominal de refrigeração de 12.000 btus btu/h.	GRATTO	UN	20,00	1.605,0000	32.100,00
926709	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT	GRATTO	UN	20,00	2.450,0000	49.000,00

	HIWALL, COM SERPENTINA DE COBRE, COM CAPACIDADE MÍNIMA NOMINAL DE REFRIGERAÇÃO DE 18.000 BTUS BTU/H.					
926710	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HIWALL, COM SERPENTINA DE COBRE, COM CAPACIDADE MÍNIMA NOMINAL DE REFRIGERAÇÃO DE 24.000 BTUS BTU/H.	AGRATTO	UN	10,00	3.540,0000	35.400,00
				Total	116.500,00	

R\$ 116.500,00 (cento e dezesseis mil e quinhentos reais).

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início a partir de sua assinatura e encerramento em 31/12/2022, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2022, na classificação abaixo:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 05 – FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA PROJETO/ATIVIDADE 2.052 – COMPLEMENTAÇÃO DO VALOR ALUNO ANO DO FUNDEB VAAF 30% ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO 1541 – Transferências do FUNDEB – Complementação da União – VAAF PROJETO/ATIVIDADE 2.081 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB 30% - ENSINO FUNDAMENTAL ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO 1540 – Transferências do FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2.082 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES FUNDEB 30% - EDUCAÇÃO CRECHE ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO 1540 – Transferências do FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2.083 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES FUNDEB 30% - INFANTIL ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO 1540 – Transferências do FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2.084 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES FUNDEB 30% - EJA ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO 1540 – Transferências do FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2.085 – COMPLEMENTAÇÃO DO VALOR ANUAL TOTAL POR ALUNO (VAAT) – 30% - INFANTIL ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO 1542 – Transferências do FUNDEB – Complementação da União – VAAT. PROJETO/ATIVIDADE 2.086 – COMPLEMENTAÇÃO DO VALOR ANUAL TOTAL POR ALUNO (VAAT) – 30% - FUNDAMENTAL ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO 1542 – Transferências do FUNDEB – Complementação da União – VAAT PROJETO/ATIVIDADE 2.088 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB 30% - EDUCAÇÃO ESPECIAL ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO 1540 – Transferências do FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2.259 – COMPLEMENTAÇÃO DO VAAF 30% ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO 1541 – Transferências do FUNDEB – Complementação da União – VAAF. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA PROJETO/ATIVIDADE 2.089 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO – EJA ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2.091 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO INFANTIL – CRECHE ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO 1501 – Outros Recursos não Vinculados PROJETO/ATIVIDADE 2.092 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO DE EDUCAÇÃO ESPECIAL ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO 1501 – Outros Recursos não Vinculados PROJETO/ATIVIDADE 2.094 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO 1550 – Transferência do Salário-Educação PROJETO/ATIVIDADE 2.095 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO 1501 – Outros Recursos não Vinculados PROJETO/ATIVIDADE 2.112 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos.

São Gonçalo do Amarante/RN, 23 de Junho de 2022

MARIA MARLUCE DE PAULA ARAÚJO
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 RESPONSÁVEL LEGAL DA CONTRATANTE
ECS CONSTRUÇÕES E REFRIGERAÇÃO EIRELI
 RESPONSÁVEL LEGAL DA CONTRATADA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PROCESSO/PMSGAR/RN N.º 2659/2021

INTERESSADO: SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA

CERTAME: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022

ASSUNTO: CONSTRUÇÃO DE 3 (TRÊS) PISTAS DE SKATES NOS BAIROS CONJUNTO AMARANTE, SANTO ANTONIO E JARDINS – SÃO GONÇALO DO AMARANTE.

(TP 005-2022, fls. 1/6)

RELATÓRIO DE ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA PELAS EMPRESAS LISTADAS NA SÚMULA DA SESSÃO INICIAL OCORRIDA EM 18/04/2022.

O presidente e membros da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, nomeados por intermédio da Portaria n.º 476/2022, em continuidade, procederam análise da documentação apresentada pela (s) empresa (s) relacionada (s) na Ata da Sessão Pública inicial realizada nesta mesma

data. Segue súmula amparada, também, pelo teor do que alude o Item 3.0, alínea V, bem como o 4.1, das exigências do edital do Certame em tela:

A) ETC - EMPRESA TECNICA DE CONSTRUÇÃO EIRELI					CNPJ: 35.258.069/0001-02			
DAS REGULARIDADES								
QUESITOS - ITENS DO EDITAL		ATENDEU: ?			REPOSTAS AOS QUESITOS			
		SIM	NÃO	PARCIAL				
I	HABILITAÇÃO JURÍDICA	X			Atendeu às exigências do edital			
II	QUALIF. ECONÔMICO-FINANCEIRA	X			Atendeu às exigências do edital			
III	REGUL. FISCAL	X			Atendeu às exigências do edital			
DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA								
IV	QUALIF. TÉCNICA PROFISSIONAL/OPERACIONAL		X*		Não atendeu às exigências			
CRQ-PESSOA JURÍDICA		1393788/2022		Chave 8142w	Profissional	ANA FLAVIA FLOR GUEDES		
CRQ-PESSOA FÍSICA		1393787/2022		Yy13	Registro - CREA-RN	211537802-4		
CÓPIA CONTRATO PREST. SERVIÇOS		SIM () NÃO ()		ART C.FUNÇÃO		SIM () NÃO ()		
CAT(s) APRESENTADA(S)								
CNPJ DO TOMADOR DOS SERVIÇOS		CAT Nº	CHAVE	ART	OBJETO	QUANT. ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA - OBRA AFIM.?		
						Caract.	Quant.	Compatib.
1	08.170862/000174	1384465/2021	5zda4	RN2016006888	Construção de Centro especializado - CER III	N	N	N
ATENDEU: SIM (S) NÃO (N) PREJUDICADO (P)						N		
DAS DECLARAÇÕES								
V	OUTRAS EXIGÊNCIAS	X			Atendeu às exigências			
DA CONCLUSÃO								
A EMPRESA FOI CONSIDERADA:		HABILITADA () INABILITADA (X) À FASE SEGUINTE.	Obs.:		* A licitante não cumpriu plenamente o item 4.0 - "IV". Deixou de cumprir a solicitação dos subitem "c" do edital, à CAT apresentada não atende às exigências para o critério técnico-operacional, por se encontrar em nome de outro CNPJ, o qual não é o mesmo da licitante concorrente, não comprovando expertise praticada.			

(TP 005-2022, fls. 2/6)

B) EXECUTE PROJETOS E CONSULTORIA ME					CNPJ: 38.461.056/0001-16			
DAS REGULARIDADES								
QUESITOS - ITENS DO EDITAL		ATENDEU: ?			REPOSTAS AOS QUESITOS			
		SIM	NÃO	PARCIAL				
I	HABILITAÇÃO JURÍDICA	X			Atendeu às exigências do edital			
II	QUALIF. ECONÔMICO-FINANCEIRA	X			Atendeu às exigências do edital			
III	REGUL. FISCAL	X			Atendeu às exigências do edital			
DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA								
IV	QUALIF. TÉCNICA PROFISSIONAL/OPERACIONAL		X*		Não atendeu às exigências			
CRQ-PESSOA JURÍDICA		1394126/2022		Chave ZyDA8	Profissional	MIQUEIAS DA SILVA CAMPELO		
CRQ-PESSOA FÍSICA		1393988/2022		a75z6	Registro - CREA-RN	211730206-8		
CÓPIA CONTRATO PREST. SERVIÇOS		SIM () NÃO ()		ART C.FUNÇÃO		SIM () NÃO ()		
CAT(s) APRESENTADA(S)								
CNPJ DO TOMADOR DOS SERVIÇOS		CAT Nº	CHAVE	ART	OBJETO	QUANT. ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA - OBRA AFIM.?		
						Caract.	Quant.	Compatib.
1	701.765.904-04	1369922/2020	5Zyxc	RN2021040793	Elaboração e Execução de Projetos à uma Residência Unifamiliar.	N	N	N
2	29.211.218/0001-77	1379732/2021	A50w0	RN2022048149	Co-Participação Na Execução De Const. De Unidade De Fabricação De Bolos.	S	N	N
Atendeu: Sim (S) Não (N) Prejudicado (P)						N		
DAS DECLARAÇÕES								
V	OUTRAS EXIGÊNCIAS	X			Atendeu às exigências			
DA CONCLUSÃO								
A EMPRESA FOI		HABILITADA ()	Obs.:		* A licitante não cumpriu plenamente o item 4.0 - "IV" Deixou de cumprir a solicitação do			

CONSIDERADA:	INABILITADA (X) À FASE SEGUINTE.		subitem "c" do edital, à CAT "1", apresentada não atende às exigências para o critério técnico-operacional, por se encontrar como tomador dos serviços PESSOA FÍSICA, ao que o edital claramente solicita que seja "atestados fornecidos por pessoa jurídica de direito público ou privado". Outrossim a CAT "2", apensada não demonstra relação de semelhança, características, bem como de quantidade com o escopo do objeto do Certame, não comprovando, para tanto, expertise necessária, conforme solicita no subitem 4.1, IV, "c)".
--------------	-------------------------------------	--	---

(TP 005-2022, fls. 3/6)

D) LIDER CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA				CNPJ 24.582.165/0001-87				
DAS REGULARIDADES								
QUESITOS - ITENS DO EDITAL			ATENDEU: ?			REPOSTAS AOS QUESITOS		
			SIM	NÃO	PARCIAL			
I	HABILITAÇÃO JURÍDICA		X			Atendeu às exigências do edital		
II	QUALIF. ECONÔMICO-FINANCEIRA			X*		Não atendeu às exigências do edital*		
III	REGUL. FISCAL		X			Atendeu às exigências do edital		
DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA								
IV	QUALIF. TÉCNICA PROFISSIONAL/OPERACIONAL		X			Atendeu às exigências		
CRQ-PESSOA JURÍDICA		1394848/2022	Chave Wyx2B		Profissional	LUCILDO HILDEGARDES CAMARA		
CRQ-PESSOA FÍSICA		1391853/2022	dD03Z		Registro - CREA-RN	2101898950		
CÓPIA CONTRATO PREST. SERVIÇOS			SIM () NÃO ()		ART C.FUNÇÃO	SIM () NÃO ()		
CAT(S) APRESENTADA(S)								
CNPJ DO TOMADOR DOS SERVIÇOS		CAT Nº	CHAVE	ART	OBJETO	QUANT. ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA - OBRA AFIM.?		
						Caract.	Quant.	Compatib.
1	24.582.165/0001-87	1347654/2019	dwb6B	000210189895 05006520- RN2019026896 1	Construção de um edifício multifamiliar	S	S	N
2	08.079.402/000135	1370965/2020	cz18W	RN2019030121 4	Construção de uma Praça-Pft SGA/RN	S	S	N
3	08.079.402/000135	1355091/2019	dD03Z	000210189895 05006720	Const. Do Polo Universitário- Pft SGA/RN	S	S	N
ATENDEU: SIM (S) NÃO (N) PREJUDICADO (P)						NÃO*		
DAS DECLARAÇÕES								
V	OUTRAS EXIGÊNCIAS		X			Atendeu às exigências		
DA CONCLUSÃO								
A EMPRESA FOI CONSIDERADA:		HABILITADA () INABILITADA (X) À FASE SEGUINTE.	Obs.:	*Balanço financeiro incompleto: ausência da folha do Certificado de "REGISTRO DO BALANÇO", bem como de Termo de Autenticação de "abertura/encerramento do livro".				

(TP 005-2022, fls. 4/6)

K) ROCHA ENGENHARIA EIRELI				CNPJ 37.579.814/0001-32				
DAS REGULARIDADES								
QUESITOS - ITENS DO EDITAL			ATENDEU: ?			REPOSTAS AOS QUESITOS		
			SIM	NÃO	PARCIAL			
I	HABILITAÇÃO JURÍDICA		X			Atendeu às exigências do edital		
II	QUALIF. ECONÔMICO-FINANCEIRA		X			Atendeu às exigências do edital		
III	REGUL. FISCAL		X			Atendeu às exigências do edital		
DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA								
IV	QUALIF. TÉCNICA PROFISSIONAL/OPERACIONAL		X			Atendeu às exigências		
CRQ-PESSOA JURÍDICA		1393087/2022	Chave a1BZd		Profissional	FABIO TEIXEIRA ROCHA		
CRQ-PESSOA FÍSICA		1389261/2021	Zx77W		Registro - CREA-RN	211.713.333-9		
CÓPIA CONTRATO PREST. SERVIÇOS			SIM () NÃO ()		ART C.FUNÇÃO	SIM (X) NÃO ()		
CAT(S) APRESENTADA(S)								
CNPJ DO TOMADOR DOS SERVIÇOS		CAT Nº	CHAVE	ART	OBJETO	QUANT. ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA - OBRA AFIM.?		
						Caract.	Quant.	Compatib.
1	05.480.342/0001-70	1390027/2021	Z35Zb	RN2020036604 2	Recuperação e Construção equip. do Skate Parque- Pft de Mun. De Natal	S	N	S
2	04.241.804/000194	1364976/2020	cCB49	RN2020034327	Ref. dos Espaços	N	S	N

				9	físicos da Escola E. Augusto Severo.			
ATENDEU: SIM (S) NÃO (N) PREJUDICADO (P)						S		
DAS DECLARAÇÕES								
V	OUTRAS EXIGÊNCIAS			X	Atendeu às exigências			
DA CONCLUSÃO								
A EMPRESA FOI CONSIDERADA:	HABILITADA (X) INABILITADA () À FASE SEGUINTE.	Obs.:	* A licitante cumpriu o item 4.0 - "IV", Deixou de cumprir a solicitação dos subitem "c" do edital, à CAT "2", apresentada a qual não atende às exigências para o critério técnico-operacional, por se encontrar em nome de outro CNPJ, que não o da licitante concorrente.					

(TP 005-2022, fls. 5/6)

Concluída a análise de toda documentação apresentada pela (s) empresa (s) acima relacionada (s), à Comissão encaminha este relatório com o registro de inteiro teor das constatações apuradas para publicação através de extrato na Imprensa Oficial da sede deste Município. A partir da data da publicação deste ato administrativo (resultado), nos termos do art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei Federal n.º 8.666/93, abre prazo recursal de cinco dias úteis. Registre-se, a CPL comunica desde já, que, EM NÃO HAVENDO RECURSO IMPETRADO A ESTA DELIBERAÇÃO, APÓS PRAZO RECURSAL, SEGUE MARCADA SESSÃO PARA O PRÓXIMO DIA 04/07/2022, às 14:00h na sala de reunião de Licitação desta Municipalidade.

Outrossim, dá a conhecer e disponibiliza aos interessados, que requerendo, terão vistas dos autos, bem como, propõe à

(TP 005-2022, fls. 6/6)

Secretaria de Infraestrutura para análise da documentação integralmente e, em seguida devolva o processo para prosseguimento dos trabalhos de praxe. Reforce-se que a documentação se encontra com vistas franqueadas. Nada mais havendo a acrescentar, nem mesmo a assuntar, lavrou-se a presente Ata, que será assinada por todos os membros da Comissão e por quem mais o desejar fazer.

São Gonçalo do Amarante-RN, 24 de junho de 2022,
 JOÃO MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA SOARES
 Presidente da CPL/SGA-RN
 ANA CATARINA ARAÚJO DE OLIVEIRA
 Membro e equipe de apoio
 MARCOS ANTONIO CAMPOS
 Membro e equipe de apoio

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO/PMSGAR/N.º 503/2022

INTERESSADO: SEMIFRA-SGAR/N

CERTAME: CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2022

OBJETO: REFORMA DO TEATRO MUNICIPAL PREFEITO POTI CAVALCANTI, NO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN.

(CP 001-2022, fls 1/2)

RELATÓRIO DE ANÁLISE E RESULTADO DA(S) PROPOSTA(S) DE PREÇOS, FASE 2, DO CERTAME SUPRACITADO, OCORRIDO EM 09/03/2022, É A SUMULA:

Aos vinte e dois dias do mês de junho de DOIS MIL E VINTE E DOIS, às catorze horas, no edifício Sede da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, sito à Rua Alexandre Cavalcanti, s/n.º, Centro - São Gonçalo do Amarante/RN, foram reunidos em Sessão pública à Comissão Permanente de Licitação, abaixo subscritos, Presidente e Membros da CPL da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, nomeados por intermédio da Portaria n.º 476 de 18 de março de 2022, com a finalidade de prosseguir na análise da documentação das Propostas de Preços apresentada (s) pela (s) empresa (s), habilitada (s), relacionada (s) na Ata da Sessão Pública anteriormente realizada, em data anteriormente citada. Registre-se, preliminarmente, que a documentação se encontra com vistas franqueadas. Procedendo a análise apurou-se o seguinte teor.:

PROPOSTAS DE PREÇOS - CP 001-2022			VALOR REF.:	R\$ 717.974,17	
	Empresa Habilitas	Responsável Técnico/Administrativo	Valor total da proposta	Percentual Inferido	SITUAÇÃO
1º	R&H ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 09.469.705/0001-27	RENÉ LUIZ DA COSTA SANTOS, CREA: 211043841-0	R\$ 645.866,70	10,04%	Vencedora Melhor Proposta
2º	CONSTRUPAV EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 30.251.160/0001-74	JOÃO VITOR SOUZA TORRES CABRAL, CREA: 211780398-9	R\$ 649.533,14	09,53%	Segunda Melhor Proposta

Conforme anotações supracitadas, a (s) licitante (s) produziu (ram) sua (s) documentação (ões) de acordo com as exigências do edital para esta fase, desta forma, resta evidenciado que apresentaram valor global abaixo do montante estimado pela administração, com quantitativos, valores e prazos conforme solicitados nas planilhas referenciais acostadas aos autos do Processo, sendo esta (s), conseqüentemente, considerada (s) "aceita (s)". T

(CP 001-2022, fls 2/2)

Máxime, à empresa R&H ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 09.469.705/0001-27, classificada como sendo 1º lugar, conforme se depreende na tabela supra, posto que, apresentou proposta abaixo do valor referencial, assim sendo, esta CPL, DECLARA, a empresa anteriormente citada, VENCEDORA desse Certame Licitação.

Concluída a análise de toda (s) a (s) documentação (ões) apresentada (s) pela (s) empresa (s) acima relacionada (s), após interstício, a CPL encaminha esta Ata com o registro de inteiro teor da (s) constatação (ões) apurada (s) para publicação através de extrato na Imprensa Oficial da sede deste Município, nos termos do art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei Federal n.º 8.666/93, outrossim, dá a conhecer e disponibiliza aos interessados que, tencionando, terão vistas aos autos, bem como, propõe à Secretaria de Infraestrutura do Município para análise na íntegra da proposta vencedora e, em seguida devolva o processo para prosseguimento dos trabalhos de praxe. Segue-se, conforme a Lei Geral das Licitações, prazos para recursos e contrarrazões. Nada mais havendo a acrescentar, nem mesmo a assuntar, lavrou-se a presente Ata/relatório, que será assinada por todos os membros da Comissão e por quem mais o desejar fazer.

São Gonçalo do Amarante/RN, 24 de junho de 2022,
 JOAO MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA SOARES
 Presidente CPL-SGA/RN-Port476
 FERNANDA PRISCILA PAULINO DE OLIVEIRA
 Membro e equipe de apoio
 MARCOS ANTONIO CAMPOS
 Membro e equipe de apoio

SAAE/LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N° 25/2022.
 EXTRATO ARP N° 22/2022

OBJETO: Aquisição de cloro gás liquefeito, envasado em cilindros em aço carbono com capacidade de 900 KG, para utilização na estação de tratamento de água - ETA do Sistema Adutor Maxaranguape-São Gonçalo do Amarante/RN.

Fornecedor: SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES S/A – CNPJ: 12.884.672/0001-96 Endereço: Rodovia Br 101 Norte, KM 38, Distrito industrial de Itapissuma -UF: PE - Município: Itapissuma - CEP: 53700000 Telefone: (81) 3543-7900						
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	10.800	COLOR GÁS LIQUEFEITO, UTILIZADO PARA TRATAMENTO DE ÁGUA, ARMAZENADO EM CILINDROS COM CAPACIDADE 900 KG E CARACTERÍSTICAS: - PUREZA CLORO (C 12): MIN:99,5% EM PESO; - UMIDADE: MÁX:0,015% EM PESO; - LIMITE METAIS PESADOS: MÁX:0,003%; - LIMITES MAX: ARSÊNIO 0,0003%; CHUMBO 0,001%; MERCÚRIO 0,0001%; - RESÍDUOS NÃO VOLÁTEIS: MAX:0,005% EM PESO; - DMU: 30 MG/L.	KG	COMPASS MINERALS/ Nacional	27,59	297.972,00

Talita Karolina Silva Dantas
 São Gonçalo do Amarante/RN, 7 de Junho de 2022

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 14060002/2022
 PROCESSO ADMINISTRATIVO 210025-3

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: SABARÁ QUÍMICOS E INGREDIENTES S/A, CNPJ n° 12.884.672/0001-96, com sede a Rod BR 101 Norte, KM 38 – CEP 53.700-000 – Distrito Industrial – Itapissuma/PE – OBJETO: aquisição de cloro gás liquefeito, envasado em cilindros em aço carbono com capacidade de 900 KG, para utilização na estação de tratamento de água - ETA do Sistema Adutor Maxaranguape-São Gonçalo do Amarante/RN – DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios – Exercício 2022 – Projeto 80.04.122.8001.2231.2231/ Elemento de despesa – 33.90.30 – outros serviços de terceiros-Pessoa Jurídica, e/ou de outros que porventura venham a ser descentralizados; – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL artigo 57, Inciso II, §2º da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor contratado: R\$ 99.324,00 (noventa e nove mil trezentos e vinte e quatro reais); LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante 07 de Junho de 2022- ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas CONTRATANTE – Jefferson Teixeira – CONTRATADO.

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	3.600	COLOR GÁS LIQUEFEITO, UTILIZADO PARA TRATAMENTO DE ÁGUA, ARMAZENADO EM CILINDROS COM CAPACIDADE 900 KG E CARACTERÍSTICAS: - PUREZA CLORO (C 12): MIN:99,5% EM PESO; - UMIDADE: MÁX:0,015% EM PESO; - LIMITE METAIS PESADOS: MÁX:0,003%; - LIMITES MAX: ARSÊNIO 0,0003%; CHUMBO 0,001%; MERCÚRIO 0,0001%; - RESÍDUOS NÃO VOLÁTEIS: MAX:0,005% EM PESO; - DMU: 30 MG/L.	KG	COMPASS MINERALS/ Nacional	27,59	99.324,00

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 028/2022
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais destinados à limpeza e higienização dos escritórios do SAAE, Centro de Operações e Almoxarifado. Considerando o resultado do procedimento de licitação em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame; Considerando que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local; ADJUDICO o presente procedimento em favor da (s) licitante (s): CAVALCANTE & CIALTDA. EPP, CLISTENES RYAN DOS SANTOS FONSECAME, FABIO FRANCO MORAIS DE OLIVEIRAME, JOAQUIM F NETO EIRELI ME.

São Gonçalo do Amarante/RN, 17 de junho de 2022.
 Edilson Medeiros César de Paiva Júnior / Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 028/2022
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais destinados à limpeza e higienização dos escritórios do SAAE, Centro de Operações e Almoxarifado. Considerando os atos praticados pelo Pregoeiro do SAAE/SGA, conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a expedição do ato adjudicatório; Considerando o que prevê o texto legal elencado no inciso XXII, do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, HOMOLOGO o procedimento em favor da (s) licitante (s): CAVALCANTE & CIALTDA. EPP, CLISTENES RYAN DOS SANTOS FONSECAME, FABIO FRANCO MORAIS DE OLIVEIRAME, JOAQUIM F NETO EIRELI ME.

São Gonçalo do Amarante/RN, 21 de junho de 2022.
 Talita Karolina Silva Dantas/Diretora Presidente

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 029/2022
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa especializada nos serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos e ferramentas elétricas todos com aquisição ou substituição de peças, caso necessário. Considerando o resultado do procedimento de licitação em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame; Considerando que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local; ADJUDICO o presente procedimento em favor da (s) licitante (s): PRIME ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA ME.

São Gonçalo do Amarante/RN, 13 de junho de 2022.
 Edilson Medeiros César de Paiva Júnior / Pregoeiro

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE
AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO 028/2022
2ª CHAMADA

Em virtude da 1ª chamada fracassada para os itens 13, 14, 22, 31, 35, o pregoeiro do SAAE/SGA-RN torna público que no próximo dia 07 (sete) de julho de 2022, às 09h00min. fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico (2ª chamada), objetivando o Registro de Preços para aquisição de materiais destinados à limpeza e higienização dos escritórios do SAAE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sítios eletrônicos: www.saae.saogoncalo.rn.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 24 de junho de 2022.
 Edilson Medeiros César de Paiva Júnior / Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 029/2022
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa especializada nos serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos e ferramentas elétricas todos com aquisição ou substituição de peças, caso necessário. Considerando os atos praticados pelo Pregoeiro do SAAE/SGA, conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a expedição do ato adjudicatório; Considerando o que prevê o texto legal elencado no inciso XXII, do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, HOMOLOGO o procedimento em favor da (s) licitante (s): PRIME ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA ME.

São Gonçalo do Amarante/RN, 15 de junho de 2022.

Talita Karolina Silva Dantas/Diretora Presidente

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 030/2022
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

OBJETO: Aquisição de luvas de correr em PRFV DN 600 mm e 700mm para rede adutora do sistema adutor Maxaranguape/São Gonçalo Amarante/RN. Considerando o resultado do procedimento de licitação em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame; Considerando que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local; ADJUDICO o presente procedimento em favor da (s) licitante (s): SUCESSO COMERCIO E SERVICOS LTDA ME.

São Gonçalo do Amarante/RN, 15 de junho de 2022.

Edilson Medeiros César de Paiva Júnior / Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 030/2022
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: Aquisição de luvas de correr em PRFV DN 600 mm e 700mm para rede adutora do sistema adutor Maxaranguape/São Gonçalo Amarante/RN. Considerando os atos praticados pelo Pregoeiro do SAAE/SGA, conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a expedição do ato adjudicatório; Considerando o que prevê o texto legal elencado no inciso XXII, do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, HOMOLOGO o procedimento em favor da (s) licitante (s): SUCESSO COMERCIO E SERVICOS LTDA ME.

São Gonçalo do Amarante/RN, 15 de junho de 2022.

Talita Karolina Silva Dantas/Diretora Presidente

LEGISLATIVO/LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2022

Aos 24 dias de junho do ano de 2022 a CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, Estado do Rio Grande do Norte, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.427.998/0001-80, com sede com sede na Praça Senador Dinarte Mariz, 202, Centro, São Gonçalo do Amarante/RN, doravante denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR, e neste ato representado por Sua Excelência Presidente a Sra. Maria Erivalda Alves Siqueira Abreu, brasileira, casada, residente e domiciliado na Av. Alexandre Cavalcanti, nº 290, Centro, São Gonçalo do Amarante/RN, portadora da Carteira de Identidade de n.933.044 SSP/RN e inscrito no CPF sob o nº 597.422.754-91, institui a presente Ata de Registro de Preços (ARP), decorrente da licitação na modalidade de Pregão Presencial, processada nos termos do Processo Administrativo nº. 042.05/2022, a qual constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, à luz da permissão inserta no art. 15, da Lei nº. 8.666/93 e as cláusulas e condições seguintes:

Art. 1º DO OBJETO: A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o Registro de Preços para futuras aquisições de equipamentos e acessórios de áudio e vídeo para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, nos termos previstos no art. 15 da Lei nº. 8.666/93, estando ainda subordinado aos ditames da Lei nº 10.520/2002, cujas especificações, preço(s), quantitativo(s) e fornecedor(es) foram previamente definidos através do procedimento administrativo licitatório supracitado.

Art. 2º DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES: Integra a presente ARP, a Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante, na qualidade de ÓRGÃO GERENCIADOR. Parágrafo único – qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal poderá solicitar a utilização da presente ARP, independentemente da participação ou não na licitação em epígrafe.

Art. 3º O ÓRGÃO GERENCIADOR, através da Direção Geral, tem as seguintes obrigações:

- gerenciar a presente ARP, indicando, sempre que solicitado, o nome do fornecedor, o preço, os quantitativos disponíveis e as especificações dos produtos registrados, observada a ordem de classificação indicada na licitação;
- convocar o particular via telefone ou email, para retirada da ordem de compra.
- observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim a compatibilidade com as obrigações assumidas, inclusive com solicitação de novas certidões ou documentos vencidos;
- conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado e de aplicação de penalidades;
- realizar, quando necessário, prévia reunião com os licitantes objetivando a familiarização das peculiaridades do Sistema de Registro de Preços; e
- acompanhar e fiscalizar o cumprimento das condições ajustadas no edital da licitação e na presente ARP.

Art. 4º DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR:

- Realizar os serviços de acordo com preço e condições registradas na presente ARP;
- Providenciar a imediata correção de deficiências, falhas ou irregularidades constatadas pelo órgão gerenciador referente às condições firmadas na presente ARP;
- fornecer, sempre que solicitado, no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, documentação de habilitação e qualificação cujas validades encontrem-se vencidas;
- prover condições que possibilitem o atendimento das condições firmadas a partir da data da assinatura da presente ARP;
- ressarcir os eventuais prejuízos causados aos órgãos gerenciador e participante(s) e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP;
- pagar, pontualmente, aos fornecedores e cumprir com as obrigações fiscais, relativos ao material entregue, com base na presente ARP, exonerando a Administração Pública de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento;
- manter, durante a vigência da presente ata, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.
- informar, no prazo máximo de 01 (um) dia, quanto à aceitação ou não do fornecimento a outro órgão da Administração Pública (não participante) que venha a manifestar o interesse de utilizar a ARP;

Art. 5º DA VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços em epígrafe vigorará por um período de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura, podendo o fornecedor solicitar, a qualquer tempo, a desobrigação do fornecimento.

Parágrafo único. Caso o fornecedor não tenha mais interesse em manter registrado o preço no período de vigência da ARP, terá que se manifestar por escrito, por meio de requerimento, e apresentar documentação que comprove a impossibilidade de cumprir com os compromissos assumidos, os quais serão analisados por essa Casa Legislativa.

Art. 6º DOS PREÇOS REGISTRADOS: O preço, a quantidade, o prestador de serviços e as especificações do serviço registrado nesta Ata, encontram-se indicados na tabela abaixo:

EMPRESA: ALEXANDRE INÁCIO DA SILVA – A I DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS				
CNPJ: 23.676.320/0001-61		Telefone: (84)	e-mail:	
Endereço: R Mestre Silverio Barreto, nº 64, Centro, Areia Branca/RN				
Representante legal: Alexandre Inácio da Silva				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	V. UNIT (R\$)	V. TOT (R\$)
01	FILMADORA DIGITAL SEMIPROFISSIONAL : Full HD com Projetor Integrado; SensorExmor R CMOS; Zoom Opticode 32X (Estendido),Zoom Digital de 350X; Resolução de Foto 9.2MP, com captura de foto e Controle Remoto; entrada para Microfone Mini Jack P2, montagem em tripé, idioma em português; Conexões USB embutido, Saída mini HDMI " Saída Limpa de vídeo para placa de captura", Conexão mini USB; Alimentação: Bateria Recarregável; e Fonte de Energia; Tamanho do display (LCD):mínimo2,7 Widescreen; Armazenamento; Memory Flash; Memória interna :mínimo de 4GB e Expansível; Recursos de filmagem: Steadyshot, ExmorRCMOS, iAuto, 32x Zoom Óptico (estendido), Face Detection, Resolução (megapixels/pixels) de no mínimo HD (1920x1080/60p(PS),60i(FX,FH),1440x1080/60i(HQ,LP) / STD:720x480/60i / MP4: 1280x720/30p; Entrada de vídeo, em DVD player, celular outablet. Acompanha: Adaptador / Bateria / Cabo HDMI / Cabo de alimentação / Cabo Conector / Cabo USB / Manual do usuário. Garantia do Fornecedor: 12 meses. Marca: SONY HANDYCAM	04 unidades	4.580,00	18.320,00
9	Cabo Microfone Balanceado Estéreo / Dmx Rolo C/ 100 Metros/ Espessura (Bitola): 2 x 0,30mm (2x22AWG) Diâmetro externo 5,7 / Impedância de 56 Ohms. Marca: SANTO ANGELO	05 unidades	250,00	1.250,00
10	Conector Mike 3 Vias / GX12 / 12mm / Macho e Fêmea. Marca: ÔMEGA	30 pares	25,00	750,00
14	Conector Plug P10 Stereo. Marca: DS	60 unidades	2,50	150,00

15	Conector Plug P2 Stereo. Marca: DS	20 unidades	2,40	48,00
----	------------------------------------	-------------	------	-------

Art. 7º. DO PAGAMENTO: O pagamento será realizado, através de ordem bancária ou cheque nominal até 15 (quinze) dias contados da apresentação da Nota Fiscal, salvo por atraso de liberação de recursos financeiros, desde que a contratada:

- a) apresente a Nota fiscal;
- b) indique o banco, agência e conta bancária na qual será realizado o crédito.

§ 1º O pagamento será condicionado ao cumprimento das obrigações fixadas na presente ARP.

§ 2º Nenhum pagamento será efetuado enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação, por parte do PRESTADOR DE SERVIÇOS, sem que isso gere direito a alteração de preços ou compensação financeira.

Art. 8º. A existência desta Ata de Registro de Preços não obriga os órgãos a firmar as futuras contratações, sendo-lhe facultada a realização de procedimento específico para determinada contratação, assegurado ao particular cujo preço foi registrado, a preferência, em igualdade de condições.

Art. 9º DA PUBLICIDADE: O preço, o quantitativo, o prestador de serviços e as especificações resumidas do objeto, como também suas possíveis alterações, serão publicados, em forma de extrato, no Jornal Oficial do Município de São Gonçalo do Amarante – RN.

Parágrafo único. Todas as informações do presente registro de preço serão disponibilizadas, durante sua vigência, no sítio oficial do ÓRGÃO GERENCIADOR na Internet (www.cmsga.m.gov.br), inclusive com a íntegra da presente ARP e alterações posteriores.

Art. 10º DO REVISÃO DE PREÇOS: A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual aumento ou diminuição dos preços, ocorrido no mercado, cabendo ao ÓRGÃO GERENCIADOR OU POR PROVOCAÇÃO DO FORNECEDOR providenciar a renegociação do novo valor, compatível ao mercado.

Art. 11º. A prestação dos serviços previstos na presente Ata de Registro de Preços obedecerão às seguintes condições:

- a) As despesas com pessoal, seguros, tributos, encargos trabalhistas, previdenciários e demais despesas envolvidas serão por conta da contratada.

Art. 12º DAS PENALIDADES: São sanções passíveis de aplicação ao licitante participante desta ARP, sem prejuízo de outras sanções previstas em legislação pertinente, da responsabilidade civil e criminal que seus atos ensejarem:

- a) advertência;
- b) multa de:

10% (dez por cento) sobre o valor adjudicado, acaso descumpridos os prazos contratuais ou de inexecução parcial da obrigação assumida;

20% (vinte por cento) sobre o valor adjudicado, em caso de inexecução total da obrigação assumida;

c) Suspensão temporária do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com a Câmara Municipal pelo prazo de até dois (2) anos.

12.1. A multa, citada acima, será recolhida diretamente ao Contratante, no prazo máximo de quinze (15) dias corridos contados do recebimento da notificação; ou descontada dos pagamentos devidos.

12.2. As sanções de multa poderão ser aplicadas à contratada juntamente com as de advertência, suspensão temporária para licitar e contratar com a Câmara Municipal.

12.3. Das decisões de aplicação de penalidade caberá recurso nos termos do art. 109 da Lei nº.

8.666, de 21/06/1993, observados os prazos ali fixados.

Parágrafo Primeiro – A Contratada estará sujeita às sanções do item anterior nas seguintes hipóteses:

a) Não apresentação de situação regular, no ato da assinatura e decorrer do contrato, bem como a recusa de assinar o Contrato ou a Ata de Registro de Preços no prazo determinado no presente Edital: aplicação das sanções previstas nas alíneas "a" e "b";

b) Descumprimento dos prazos e condições previstas nesse Edital: aplicação das sanções previstas nas alíneas "b". Caso a situação perdure pelo prazo superior a 30 (trinta) dias ensejará a aplicação das sanções previstas nas alíneas "b" e "c";

Parágrafo segundo – Em caso de ocorrência de inadimplemento de termos da presente ARP não contemplado nas hipóteses anteriores, a Administração procederá à apuração do dano para aplicação da sanção apropriada ao caso concreto, observado o princípio da proporcionalidade.

Parágrafo Terceiro – Comprovado impedimento ou reconhecida força maior, devidamente justificado e aceito pela Administração, em relação a um dos eventos arrolados no Parágrafo Primeiro deste Artigo, a licitante ficará isenta das penalidades mencionadas.

Parágrafo Quarto – As sanções de advertência e de suspensão temporária de licitar e contratar com a Administração poderão ser aplicadas à licitante juntamente com a multa.

Parágrafo Quinto - As penalidades fixadas nesta cláusula serão aplicadas através de Processo Administrativo a cargo da Diretoria Geral deste Órgão, no qual será assegurada à empresa o contraditório e ampla defesa.

Art. 13º. O Prestador de serviços terá seu registro cancelado:

I – Por iniciativa da Câmara Municipal, quando:

- a) não cumprir as exigências do instrumento convocatório e as condições da presente ARP.
- b) recusar-se a retirar a nota de empenho ou ordem de serviço no prazo estabelecido, salvo por motivo devidamente justificado e aceito pela Administração;
- c) der causa à rescisão administrativa decorrente desta ARP;
- d) em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial relativo ao presente Registro de Preços;
- e) não manutenção das condições de habilitação;
- f) não aceitar a redução do preço registrado, na hipótese prevista na legislação; e
- g) em razões de interesse público, devidamente justificadas.

II – Por iniciativa do próprio fornecedor, desde que apresente solicitação por escrito e comprove impossibilidade de cumprimento das exigências insertas neste Registro de Preços, tendo em vista fato superveniente, aceito pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, que comprovadamente venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Parágrafo Primeiro - Na ocorrência de rescisão administrativa, nos termos do art. 79, inc. I, da Lei nº 8.666/93, ficam assegurados os direitos da Administração contidos no art. 80 da mesma lei, no que couber.

Parágrafo Segundo - O cancelamento de registro, assegurados o contraditório e a ampla defesa, deverá ser formalizado mediante competente processo administrativo com despacho fundamentado do Presidente da Câmara Municipal.

Art. 14º. Os casos omissos desta ARP serão resolvidos de acordo com os termos das Leis nº. 8.666/93 e 10.520/02 ou legislação vigente à época do fato ocorrido.

Art. 15º. Para dirimir questões oriundas da presente ARP será competente o Foro da Comarca de São Gonçalo do Amarante/ RN

Nada mais havendo a tratar, lavrei esta Ata de Registro de Preços que lida e achada conforme vai assinada pelo ÓRGÃO GERENCIADOR e pelo particular fornecedor.

São Gonçalo do Amarante, 24 de junho de 2022

Maria Erivalda Alves Siqueira Abreu

Vereadora Presidente

Alexandre Inácio da Silva – A I DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS
 Fornecedor

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2022

Aos 24 dias de junho do ano de 2022 a CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, Estado do Rio Grande do Norte, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.427.998/0001-80, com sede em Praça Senador Dinarte Mariz, 202, Centro, São Gonçalo do Amarante/RN, doravante denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR, e neste ato representado por Sua Excelência Presidente a Sra. Maria Erivalda Alves Siqueira Abreu, brasileira, casada, residente e domiciliado na Av. Alexandre Cavalcanti, nº 290, Centro, São Gonçalo do Amarante/RN, portadora da Carteira de Identidade de nº.933.044 SSP/RN e inscrito no CPF sob o nº 597.422.754-91, institui a presente Ata de Registro de Preços (ARP), decorrente da licitação na modalidade de Pregão Presencial, processada nos termos do Processo Administrativo nº. 042.05/2022, a qual constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, à luz da permissão inserta no art. 15, da Lei nº. 8.666/93 e as cláusulas e condições seguintes:

Art. 1º. DO OBJETO: A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o Registro de Preços para futuras aquisições de equipamentos e acessórios de áudio e vídeo para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, nos termos previstos no art. 15 da Lei nº. 8.666/93, estando ainda subordinado aos ditames da Lei nº 10.520/2002, cujas especificações, preço(s), quantitativo(s) e fornecedor(es) foram previamente definidos através do procedimento administrativo licitatório supracitado.

Art. 2º DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES: Integra a presente ARP, a Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante, na qualidade de ÓRGÃO GERENCIADOR.

Parágrafo único – qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal poderá solicitar a utilização da presente ARP, independentemente da participação ou não na licitação em epígrafe.

Art. 3º O ÓRGÃO GERENCIADOR, através da Direção Geral, tem as seguintes obrigações:

- gerenciar a presente ARP, indicando, sempre que solicitado, o nome do fornecedor, o preço, os quantitativos disponíveis e as especificações dos produtos registrados, observada a ordem de classificação indicada na licitação;
- convocar o particular via telefone ou email, para retirada da ordem de compra.
- observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim a compatibilidade com as obrigações assumidas, inclusive com solicitação de novas certidões ou documentos vencidos;
- conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado e de aplicação de penalidades;
- realizar, quando necessário, prévia reunião com os licitantes objetivando a familiarização das peculiaridades do Sistema de Registro de Preços; e
- acompanhar e fiscalizar o cumprimento das condições ajustadas no edital da licitação e na presente ARP.

Art. 4º. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR:

- Realizar os serviços de acordo com preço e condições registradas na presente ARP;
- Providenciar a imediata correção de deficiências, falhas ou irregularidades constatadas pelo órgão gerenciador referente às condições firmadas na presente ARP;
- fornecer, sempre que solicitado, no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, documentação de habilitação e qualificação cujas validades encontrem-se vencidas;
- prover condições que possibilitem o atendimento das condições firmadas a partir da data da assinatura da presente ARP;
- ressarcir os eventuais prejuízos causados aos órgãos gerenciador e participante(s) e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP;
- pagar, pontualmente, aos fornecedores e cumprir com as obrigações fiscais, relativos ao material entregue, com base na presente ARP, exonerando a Administração Pública de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento;
- manter, durante a vigência da presente ata, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.
- informar, no prazo máximo de 01 (um) dia, quanto à aceitação ou não do fornecimento a outro órgão da Administração Pública (não participante) que venha a manifestar o interesse de utilizar a ARP;

Art. 5º DA VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços em epígrafe vigorará por um período de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura, podendo o fornecedor solicitar, a qualquer tempo, a desobrigação do fornecimento.

Parágrafo único. Caso o fornecedor não tenha mais interesse em manter registrado o preço no período de vigência da ARP, terá que se manifestar por escrito, por meio de requerimento, e apresentar documentação que comprove a impossibilidade de cumprir com os compromissos assumidos, os quais serão analisados por essa Casa Legislativa.

Art. 6º DOS PREÇOS REGISTRADOS: O preço, a quantidade, o prestador de serviços e as especificações do serviço registrado nesta Ata, encontram-se indicados na tabela abaixo:

EMPRESA: ATUAL MUSIC INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI				
CNPJ: 40.012.925/0001-77		Telefone:	e-mail: atualmusic@hotmail.com	
Endereço: Av. Bacharel Tomaz Landim, nº 2070, Igapó, Natal/RN				
Representante legal: Jheckdayvison Monteiro Dantas				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	V. UNIT (R\$)	V. TOT (R\$)
01	MESA ÁUDIO "32 canais" : Características técnicas mínimas: Mixer analógico com alto headroom; 24 pré-amplificadores de microfones Xenyx; Eq de 3 bandas neoclássico e com banda semi-paramétrica; 2 processadores Fx estéreo de 24 bits com 99 presets incluindo: reverb, chorus, flanger, delay, pitch shifter e vários multiefeitos; Eq gráfico de alta precisão com 9 bandas que permite correção de frequência; Sistema anti-microfonia (Fbq) que revele frequências críticas; LEDs de pico de sinal, mute, main mix, chaves de roteador nos subgrupos, função solo e Pfl em todos os canais; 2 canais de entrada estéreo completos com Eq de 4 bandas mais 2 canais de entrada estéreo com controle de nível e pré-fader auxiliar; Inserts em todos os canais mono e main mix para uma conexão mais flexível com equipamentos externos; 4 saídas de subgrupo e saída mono adicional com filtro de varredura das baixas frequências para aplicação com subwoofer; 4 envios auxiliares por canal: 2 faders de pré/pós selecionáveis para monitoramento e/ou aplicações de efeito, mais 2 faders de pós (para efeito interno ou como envio externo); Saídas do main mix balanceadas com Jack ¼ e conexões Xlr banhadas a ouro, control room separada, saída de fone de ouvido e tape estéreo; Função solo com Pfl e seção de talkback ; Entrada stand by silenciar todos os canais durante os intervalos enquanto a música de fundo é fornecida pela entrada de Cd/Tape; Faders de 60mm e controles giratórios blindados; Fonte bivolt / Manual do usuário. Garantia do Fornecedor: 12 meses. Marca:	01 unidade	8.500,00	8.500,00

	BEHRINGER			
3	Microfone: GOOSE NECK : Especificações Técnicas: Base de mesa / Tipo de capsula: / Condensador de eletreto / Polaridade: Cardióide/ Impedância de saída: 2kΩ / Frequência de resposta: 40Hz - 16kHz / Sensibilidade: - 42dB, ±2dB / Distância de captação: 20 a 80cm / Indicador luminoso de operação ao redor da cápsula / Haste flexível (40 cm) / Botão Mute / Cor: Preto / Alimentação: DC 9V (Pilha / Bateria 9V) ou Phantom Power / Temperatura de operação: -10 a 55°C / Manual do usuário. Garantia do Fornecedor: 12 meses. Marca: SOUNDVOICE	20 unidades	260,00	5.200,00
4	Tripé: Cabeça semi hidráulica / Placa de engate rápido / Nível de bolha embutido para o alinhamento /material em Alumínio / ALTURA MÁXIMA 175,5 cm. Marca: SCE	04 unidades	279,00	1.116,00
5	PEDESTAL PARA MICROFONE / CACHIMBO INCLUSO / tipo Girafa com pés dobráveis. Marca: IBOX SMMAX	06 unidades	186,98	1.121,88
6	Rádio comunicador, cor preta / com 16 canais / sem visor / com os seguintes acessórios: carregador de mesa / bateria / fone de ouvido com microfone (com clip e tecla PTT), com fixação externa na orelha; antena e clip de cinto. Com frequência 148,53 MHz e potência 2,00 W/ Manual do usuário. Garantia do Fornecedor: 12 meses. Marca: BAOFENG	10 unidades	490,00	4.900,00
7	PEDESTAL PARA MICROFONE / CACHIMBO INCLUSO / tipo base de Mesa. Altura ajustável / variando de 22 cm a 30 cm de altura. Marca: IBOX SMMAX	06 unidades	158,00	948,00
8	Microfone c/Fio de Mão Dinâmico. Resposta de frequência de 50Hz a 15kHz / Padrão polar unidirecional (Cardioide) / Globo circular com filtro anti-pop elimina ruídos de respiração e de vento / Corpo fabricado em metal / Manual do usuário. Garantia do Fornecedor: 12 meses. Marca: SANTO ANGELO	06 unidades	427,00	2.562,00
11	Conector Plug XLR "Canon" Macho de 3 Pinos. Marca: MXT	60 unidades	7,00	420,00
12	Conector Plug XLR "Canon" Fêmea de 3 Pinos. Marca: MXT	60 unidades	5,20	312,00
13	Conector Plug P10 Mono. Marca: MXT	60 unidades	2,50	150,00
16	Conector Plug P2 Mono. Marca: MXT	20 unidades	2,50	50,00

Art. 7º. DO PAGAMENTO: O pagamento será realizado, através de ordem bancária ou cheque nominal até 15 (quinze) dias contados da apresentação da Nota Fiscal, salvo por atraso de liberação de recursos financeiros, desde que a contratada:

a) apresente a Nota fiscal;

b) indique o banco, agência e conta bancária na qual será realizado o crédito.

§ 1º O pagamento será condicionado ao cumprimento das obrigações fixadas na presente ARP.

§ 2º Nenhum pagamento será efetuado enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação, por parte do PRESTADOR DE SERVIÇOS, sem que isso gere direito a alteração de preços ou compensação financeira.

Art. 8º. A existência desta Ata de Registro de Preços não obriga os órgãos a firmar as futuras contratações, sendo-lhe facultada a realização de procedimento específico para determinada contratação, assegurado ao particular cujo preço foi registrado, a preferência, em igualdade de condições.

Art. 9º DA PUBLICIDADE: O preço, o quantitativo, o prestador de serviços e as especificações resumidas do objeto, como também suas possíveis alterações, serão publicados, em forma de extrato, no Jornal Oficial do Município de São Gonçalo do Amarante – RN.

Parágrafo único. Todas as informações do presente registro de preço serão disponibilizadas, durante sua vigência, no sítio oficial do ÓRGÃO GERENCIADOR na Internet (www.cmsga.m.gov.br), inclusive com a íntegra da presente ARP e alterações posteriores.

Art. 10º DA REVISÃO DE PREÇOS: A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual aumento ou diminuição dos preços, ocorrido no mercado, cabendo ao ÓRGÃO GERENCIADOR OU POR PROVOCAÇÃO DO FORNECEDOR providenciar a renegociação do novo valor, compatível ao mercado.

Art. 11º. A prestação dos serviços previstos na presente Ata de Registro de Preços obedecerão às seguintes condições:

a) As despesas com pessoal, seguros, tributos, encargos trabalhistas, previdenciários e demais despesas envolvidas serão por conta da contratada.

Art. 12º DAS PENALIDADES: São sanções passíveis de aplicação ao licitante participante desta ARP, sem prejuízo de outras sanções previstas em legislação pertinente, da responsabilidade civil e criminal que seus atos ensejarem:

a) advertência;

b) multa de:

10% (dez por cento) sobre o valor adjudicado, acaso descumpridos os prazos contratuais ou de inexecução parcial da obrigação assumida;

20% (vinte por cento) sobre o valor adjudicado, em caso de inexecução total da obrigação assumida;

c) Suspensão temporária do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com a Câmara Municipal pelo prazo de até dois (2) anos.

12.1. A multa, citada acima, será recolhida diretamente ao Contratante, no prazo máximo de quinze (15) dias corridos contados do recebimento da notificação; ou descontada dos pagamentos devidos.

12.2. As sanções de multa poderão ser aplicadas à contratada juntamente com as de advertência, suspensão temporária para licitar e contratar com a Câmara Municipal.

12.3. Das decisões de aplicação de penalidade caberá recurso nos termos do art. 109 da Lei nº.

8.666, de 21/06/1993, observados os prazos ali fixados.

Parágrafo Primeiro – A Contratada estará sujeita às sanções do item anterior nas seguintes hipóteses:

a) Não apresentação de situação regular, no ato da assinatura e decorrer do contrato, bem como a recusa de assinar o Contrato ou a Ata de Registro de Preços no prazo determinado no presente Edital: aplicação das sanções previstas nas alíneas "a" e "b";

b) Descumprimento dos prazos e condições previstas nesse Edital: aplicação das sanções previstas nas alíneas "b". Caso a situação perdure pelo prazo superior a 30 (trinta) dias ensejará a aplicação das sanções previstas nas alíneas "b" e "c";

Parágrafo segundo – Em caso de ocorrência de inadimplemento de termos da presente ARP não contemplado nas hipóteses anteriores, a Administração procederá à apuração do dano para aplicação da sanção apropriada ao caso concreto, observado o princípio da proporcionalidade.

Parágrafo Terceiro – Comprovado impedimento ou reconhecida força maior, devidamente justificado e aceito pela Administração, em relação a um dos eventos arrolados no Parágrafo Primeiro deste Artigo, a licitante ficará isenta das penalidades mencionadas.

Parágrafo Quarto – As sanções de advertência e de suspensão temporária de licitar e contratar com a Administração poderão ser aplicadas à licitante juntamente com a multa.

Parágrafo Quinto - As penalidades fixadas nesta cláusula serão aplicadas através de Processo Administrativo a cargo da Diretoria Geral deste Órgão, no qual será assegurada à empresa o contraditório e ampla defesa.

Art. 13º. O Prestador de serviços terá seu registro cancelado:

I – Por iniciativa da Câmara Municipal, quando:

- a) não cumprir as exigências do instrumento convocatório e as condições da presente ARP.
- b) recusar-se a retirar a nota de empenho ou ordem de serviço no prazo estabelecido, salvo por motivo devidamente justificado e aceito pela Administração;
- c) der causa à rescisão administrativa decorrente desta ARP;
- d) em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial relativo ao presente Registro de Preços;
- e) não manutenção das condições de habilitação;
- f) não aceitar a redução do preço registrado, na hipótese prevista na legislação; e
- g) em razões de interesse público, devidamente justificadas.

II – Por iniciativa do próprio fornecedor, desde que apresente solicitação por escrito e comprove impossibilidade de cumprimento das exigências insertas neste Registro de Preços, tendo em vista fato superveniente, aceito pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, que comprovadamente venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Parágrafo Primeiro - Na ocorrência de rescisão administrativa, nos termos do art. 79, inc. I, da Lei nº 8.666/93, ficam assegurados os direitos da Administração contidos no art. 80 da mesma lei, no que couber.

Parágrafo Segundo - O cancelamento de registro, assegurados o contraditório e a ampla defesa, deverá ser formalizado mediante competente processo administrativo com despacho fundamentado do Presidente da Câmara Municipal.

Art. 14º. Os casos omissos desta ARP serão resolvidos de acordo com os termos das Leis nº. 8.666/93 e 10.520/02 ou legislação vigente à época do fato ocorrido.

Art. 15º. Para dirimir questões oriundas da presente ARP será competente o Foro da Comarca de São Gonçalo do Amarante/ RN

Nada mais havendo a tratar, lavrei esta Ata de Registro de Preços que lida e achada conforme vai assinada pelo ÓRGÃO GERENCIADOR e pelo particular fornecedor.

São Gonçalo do Amarante, 24 de junho de 2022
Maria Erivalda Alves Siqueira Abreu
Vereadora Presidente
Jheckdayvison Monteiro Dantas
ATUAL MUSIC INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI
Fornecedor

Jornal Oficial

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

GABINETE DO PREFEITO

Rua Alexandre Cavalcanti, S/N - Centro

Telefones: 3278.4850 - 3278.3499

jom@saogoncalo.rn.gov.br

Site: www.saogoncalo.rn.gov.br